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ВІСТИ З ПОНЕВОЛЕНОЇ НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ I 
ГАЛИЧИНИ. ОБОРОНІ РЕПУБІЕИ.

і АНГЛІЙСЬКЕ вуглє для 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ 

УКРАЇНИ.
І КОНФЕРЕНЦІЯ В ГАД ЗІ 

СКІНЧИЛА СЯ.ЗЕЛІЗНИЧНИКИ В КАНА-І ЗІ СТРАЙКОВОГО РУХУ 
II ЗА СТРАЙКОМ. В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ ( 1 НЮ РЮРК, 24. липня. — А-

jмериканська корабельна рада
91 процент шипових робітии- А. *. П. обіцюе страйкуючим оповістила, що для перевозу

: бритійського вугля до Злуче­
них Держав призначено 42 ко­
раблі. Вутле се спроваджують 
ся тому, що в Злучених Дер-

і ГАГА, 21. липня.
! економічна конференція скін-

Голодове положене на Україні чила ся тут вчера по полудни Польські шляхтичі заводять
о 4-ій годині.

Г агська

Соціалісти більшостн І незави- 
симцї в Німеччині утворили 

спільний бльок.
в Східній Галичиніне полїпшуеть ся.мів готові страйкувати про- зеаїзиичникам і майнерам 

ти знижки платні. свою піддержку. Конференція не дала ніяких 
результатів і розбила ся через 
те, що совітська делегація від­
казала ся приняти пропозиції 
Антанти дотично знаціоналїзо- 
ваного в Росії

панщину.ЖЕНЕВА, 16. липня — Го-
Польські людовці внесли В] БЕРЛІН, 17. липня. — Зорга- 

сойм інтерпеляцію в справі візовані робітники Німеччини, 
панської рільничої господар- оставивши на боці фракційні 
ки в Східній Галичині, з якої спори, рішили підняти бороть- 
довідуемо ся МІЖ ИНШММ про І бу в ціди оборони ремублики 
такі речі:

причиною : Кн. Марія Любомірска, вла- жує її з боку монархії.

лод на Україні приймає чим­
раз страшнїйші розміри. Про 
се доносить Жеан де Любер- 
зак, французький економіст, я- 
кий вернув саме а Росії, як 
представник Міжнародного “айна ч?жиншв «
Ратункового Комітету. j Біун^середною

Він каже, що при зелїзни- закритя конференції була за- стителька дібр Червоногород, Посли обох соціалістичних
чнх стадіях в таких центрах як ява Лїтвінова, який сказав в|~йирків і Нагоряни в заліщи- napTj(, _ соціалістів більшо-
Киів, Харків і Одеса вмирає приватній розмові голові бри- цькім повіті, побирає від се- : сти j иезависнмих соціалістів

тисячі лкідий. Мандру- тійської делегації Грімовн, що лян за винаймлеиє пасовиска, утворили в парламенті спіль-
останні совітські пропозиції то значить грунту, 
поставлено в тім розуміню, облогом, по 10.000 ми. від од-
шо держави згодять ся приз- ної штуки худоби, а крім того
наваги совітській режім закон- кождий винаймаючий селянин
ним гіравительством.

ВА111ІНГТОН, 23. липня.МОНТРЕАЛ, 24. липня.
Нині обчисляють вислід голо- j Представники екзекутив исіх і жавах є недостача вугля через 

було переведене робітничих юній рішили вче-|страйк майнерів і зелізничих 
ра оказати спільну піддержку , шапових робітників. Сказано, 
цілої Американської Федера- L,0 сі кораблї вспіють довести 
ціі Праці страйкуючим майне- до цю р|0рку протягом сліду- 
рам і шаповим робітникам. К|ЧИХ шістьох 
Про се повідомив телеграфіч­
но^ Самуіл Гомперс президен­
та майнерів Луіса і провідни-

робітників Берта Гардінг хоче при помочі вій­
ська зломити страйк.

сованя, яке 
в тій цїли, щоби дати право 
провідникам юнії зелізнодо- 
рожннх шапових робітників 
проголосити страйк на случай, 
як рішене роземчої ради не 
буде вдоволяюче.

Юнїйні провідники кажуть, 
що вислід голрсованя перехо­
дить всякі сподїванн, так як у 
всіх дистріктах 97 процент ро­
бітників «аявляеть ся за страй

приватного
перед небезпекокі, яка загро-

(тижнїв більше 
як 350 тисяч то» вугля.

■

денно
ючи від села до села, збігцї 
збирають ся в тих центрах і, не 
находячи поживи, гинуть біля 
стацій. їх тіла вивозять на по-

ка шапових 
М. Джувела. стоячого нии бдЬОК> який числить 180!

ВАШИНГТОН, 19. ПОСЛІВ.липня.
Комуністи активні серед страй- На вчерашнім засіданні, кабі-

інету був принятий плян в цїли 
зломаня страйку майнерів і 
зелізничнйків. Плян сей € СЛІ-

Безиосередною ЦІЛИК) сего 
обеднаня є переведене в ціло­
сті! законопроекту в справі за- 
безлечени реиублики.

ком.
Робітники в “І рейд Троик" ВІД 

кинули знижку платні.

Канадійське Брацтво Зел із- 
иичникін і Міжнародне Брац­
тво Зелізничих і Корабельних 
Клерків відмовили ся приняти 
знижку платні, зроблену зелїз- 
ннні'ю “Гренд Тронк”. Пред­
ставники робітників заявили, 
що вони подадуть аплікацію о 
назначене роземчог ради.

куючих робітників. Мусить зобовизати ся відбутиле і там закопують.
Де Люберзак говорить та- Виявляєть ся, що одиноки- 10-дневну панщину на княжім 

кож, що між голодуючими ми делегатами з рішаючим го-1 грунті. Поле винаймаеть ся під 
збігцями е богато сиріт і за- лосом на конференції були ше більше скандальними умо- 
гублених або покинутих дїтий. Англійці, Французи і Бельґій- вами. Винаймаючий грунт му- 
Поганим е харчеве положене ці, а всі инші делегації займа- сить його управити власними 
в Харкові, де замкнено шпита­
лі через брак поживи і ліків.
Він каже, що на просторі між 
Харковом і Полтавою був свід

КЛІВЛЕНД, Огайо, 23. лип- 
Комунїсти і инші ради­

кали, користаючи зі страйку 
зелїзничників і майнерів, пра­
цюють серед робітників вели­
ких зелізничих брацтв з оста- Роною в,йська- ЯКУ мак>ть да" 
точною цілик, повалити прави- ти ,,еРше стейти- а коли би за' 
тельство. Таку заяву зложив 
вчера Деніел Б. Робертсон, 
президент брацтва палячів і ; 
машиністів, одного з брацтв ся ««успішним, підняте праці 
“Великої Чвірки". в майнах п|д зарядом держан­

ня. дуючий : Є се перше обєднане соція- 
лїстнчних партій від часу роз­
колу, спричиненого на по- 

власним 3gj. чатку війни через голосоване 
над воєнними кредитами.

І. Підняте праці в майнах 
під приватним зарядом і охо-

силами, обсіятили становище пасивних гляда­
чів. жем, зібрати і половину пло-

Делегації ліочали вже розіз- дін віддати па»‘> 0ПРІЧ того 
лити ся. Російська делегація в,ДР°6и™ на 11 грунті .«І днів Законопроект для охорони ре- 
замовила спеціальний поівд паніцини' 
на нині на вечір. До готелю, 
де стоять Росіяни, приходило 
вчера
предкладали свої рахунки за 
майно втрачене в Росії. Се е 
мабуть перший наслідок Гаг- 
ської конференції і становища, 
яке займали на ній совітські

ходила потреба, під охороною 
військ федеральних.

2. Коли би сей плян показав мублики принятий.ком ммогих страшних сцен, а 
навіть канібалізму. Подібно поступає також кн. :

Чарторискі в жидачівськім по­
віті. Він побирає за пасовиско ичерашнім засіданні парлимен- 
по 18.000 ми. від одної штуки т,У принято в третім читаню 
худоби, а за винаймлене грун- ; ззкоііопроект в справі охоро­

ни реиублики.
•На -449 присутних послів за

БЕРЛІН, 19. липня. — На
ним.

богато вірителів іТорговельний представник У- 
країни в Царгородї.

МОЖЕ ВИЙТИ НА СТРАЙК 3. Охорона транспортових лі
12.000 МАЙНЕРІВ В СХІД- [Один страйкер убйтий, другий „їй і почти всякими потрібни-

пострілеиий компанійкою ми
ПОЛІЦІЄЮ.

ГОРНИЛ, Н. П„ 24. липня. —І 
В боротьбі з поліцією ком па- , 
ніі ‘Чрі" зістав тут застріле­
ний на смерть страйкуючий 
шаповий робітник Френк Ар- 
дідуні, а инший страйкер 
Чарл’с С. Сізаро зістав ране­
ний в шию.

НІЙ КАНАДІ. силами, щоби удержати ту бере половину збору.Харківські “Вісти” доносять, 
що А. І. Золотарів став вико­
нувати з днем 1-го червня обо- 
вязки уповноваженого торго­
вельного представника У.С.Р.Р. 
і тимчасово виконувати обо- 
вязки також представника Р. 
С.Ф.С.Р. на Близькім Сході з

; правильну доставу вугля, по­
живи і почти.

Повисший плян бук приня­
тий кабінетом одноголосно.

Президент Г ардінґ вислав 
вчера телеграфіччий приказ до 
ґовернорів 28 стейтів, в яких 
находять ся копальні вугля, 
щоби стейтові власти дали 
військову охорону майнам і 
страйколомам.

Рівночасно департамент вій- Польсько-радянські взаємини.

х !би ZTбГнГп^Г.;. "ольсь;;,гтрж80 Г В,ДЕНЬ- м- - Се-Ладувачі домагають ся - X н ті мігмн 1Р ,яхо кордонних справ зложило ро- ед мешканців міста повстав
$26.40 за повний тиждень, за- &ОФАЛО. 21. липня. ^ Лва д ' а 1 ‘ д сійському урядови ноту в с,.Р. великий переполох. „ наслідок; в гору руками, „сложеня
мість $21.10, які вони дістають аелізничі детективи стріляли д ' 1 ві випаду російських відділів' чого ВС1 склеІІИ закрито, чим ком1саР поліції не перевів у|Ментарного положгня.
тепер. Коли вони покинуть ро- вчера на ярді зелізниш “Ірі” на польську територію. Поль- ; спричиіІено цілковитий застій “с* особистої ревізії. Полі- ; Доривочна боротьба між
боту видобуване вугля в ці- »а товпу з 500 люднії І пострі- Не піде зі зломанем страйку, ський уряд зазначуе, що злов- в торгов11 Причину до сего ц|я списала алРеси ВСІХ глуха- комуністами і фашістами ве­
лім дистріктї Кейп Бретон 6у-:л«*і двох хлопців і одну жен- «ні війська будуть передані дала демонстрація робітників. ,,,в- почім комїсар^звав усіх деть ся дальше. Коло Брешії
де забльоковане. навіть тоді шину. Лікарі мажуть, що ііпі іип ли. липня^ воєнному судови, а за шкоди прочитавши в часописах, що опустити салю, забравши з со-,убито підчас,зудару члена ка­
як би маннері хотіли працюва- *1011,0 помруть. Один з нии ,лян ' 1Ч* «^відповідатиме совітський У- ; цїна хлїба буде урядово ПІД. бою кількох студентів, научи, толицької Парті, та ранено

має 11 років а другий 17. Жен- 11,1,1 «шизикня щоденнії ну- ряд Крім сего вислав поль- висшена в С1„ тижн, „ едм книжки, які можна дістати в кількох фащістів і прохожих,
шина зістала легко ранена ку- гля мимо страйку (>00.0(кі май- ський уряд H0TV українському (h,,finml‘m „«Літникм ппкинтіи кожлій львівській книгарні. : Коло Повари фашісти спали-
---- — пройшла череве-двері неР'в через урухЬмлейе юній- чрядови Проти посольства Ра- пп тпгянїзеняіи „ох і і і записки з викладів, технічні ли до тла народний клюбовий

них майже при помочі страй- дянськ0; України в Польщі. !,ати гя > чепвоними „папо Рисунки' та приватні листи і дім, в якім містив ся громад- 
колонів, працюючих під охо- .удали ся з- червоними прано-1 •

----------- ----------- і рами під парлямент. записки. « ськии уряд.
Коли розійшла ся вістка про і 

похід робітників, торговці по­
закривали склепи, а каварнї і і 
го гелі потворили барикади в 

професіональних організацій СТраХу, щоби не повторили ся 
Німеччини відбув ся в Лип- заворушена з грудня. Ціле мі­
ську минулого тижня та був сто прибрало характер стану і 
доказом зросту професіонали-1 облоги 
ного руху німецького робітни­
цтва. Число членів, яке наслід­
ком війни спало з 2 і пів мілїо-:

СИДНЕИ, H. С., 24. липня. 
— Замість здержати ся до 15. 
серпня, страйк 12.000 майнерів 
вугля в Новій Скошії може 
розпочати ся у вівторок. Оди­
нокою річию, що може засИГ 
новити страйк, е скоре залаго­
джене спору між олерейтора- 
ми і ладувачами вугля на до­
ках, які грозить вийти на 
страйк нині о 4-ій годині по 
полудни, наколи не будуть 
сповнені їх домаганя.

прннятєм законопроекту голо­
сувало 308 послів.До чого доходить.

делегати дотично чужинецько-.
го майна, тобто шо совітське 
правителько потрафить на- 6 всчеР0М впало до салі укра- ІТАЛІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ- ,

інських технічних викладів у 
Львові иятьох поліційних а-

Дня 27. червня с. р. о год.

ЗИГНУВАВ.і ладнати сю справу дорогою 
І приватного порозуміня з кож- 

головною кватирок, в Царго-|дим „ірителем зокрема, 
роді.

тентів і з диким криком, і РИМ, 20. липня. — Преміер 
“Встань, ренце до ґури!" за- Факта і всі члени кабінету 
жадали від прелеґента й Слу- предложили вчера свої резиг- 
хачів легітимацій. Всі слухачі "ації королеви. Бувший пре- 
в числі ЗО люда з професо- міеР Джіолїтті, який перебу- 

I ром прелегентом були прине- нав на вакаціях у Франції і 
волені годину стояти з підне- Бельгії, вертає до Риму на­

слідком заостреного

в^

РОБІ-ШИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ВІДНИ.Два хлопці і одна женщина по- 

стрілені компанїйннми 
детективами.

'

парля-доки

ти*
Се- буде означати, що по- 

слїдний юнїйний вуглевнй ра- лею- яка
її хати.йон в Канаді буде замкнений. ; 

як також що майни на сході і і 
заході Канади, 
малих неюнїйних піль в північ-

, роною війська, наткнув ся вче- 
Застій зедізницого руху чим-, ра на поважні перешкоди.

раз більший. ‘ Урядники юнії "Юнайтед
Ш1КАГО, 20-го липня. — Мани Воркерс оф Америка" 

І Страйк зелізничих шаименів сповістили тих державних у- 
даеть ся відчувати чимраз радників, які займають ся ву- 

ДО МОНТРЕАЛУ ЙДЕ ВУГЛЄ більше в цілім краю в посте- глевим положенєм, що всяка 
. З ВАЛП. іпеннім занепаді зелізннчого спроба висилки страйколомів

в юнїйні майни потягне>за.со-

ХІ. ЗІЗД НІМЕЦЬКИХ ПРО­
ФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ.

за винятком

ній Адбсрті, будуть стояти 
нс'чийно. ЛЬВІВ, 2. липня. XI. зїзд

руху, який проявляєть СЯ ГО­
НЮ і ловно в усуваню богатьох по- «ою страйк юнійних машиніс­

тів. поммменів та инших робіт

МОНТРЕАЛ, 24. липня.
Довідано ся тут сьогодня,
в дорозі до Моцтреалу нахо-і .
дігть са вуглт з Вадїі, щоби за- Пятнайцять Їелїзикчнх цей- imxlB' ЯКІ »рацк,ють теїк-р в 
спокоіти недостачу опалу. Be- трів у середник і західних сте* майнах- шоГ>и УДержаТй їх в 
зеть ся сюди антрацит і вуглє'тах сповістили вчера, що на ло«Р1м стані і недопуститн до 
для паленя в кітлах. Корабель дотичних дініях перестало вже ,алитя водою окопів, дин з 
з 3.400 тонами антрациту ви курсувати 247 поїздів. Най- ! головних урядників маннер- 
їхав з Кардіфу в суботу. Се {більш потерпіли під тим згля- 
вугле приходить дб Тутешної1 дом південно-західні стейти, “Як лише оперейтори спро- марок.
фірми. Воно буде рознреділе на південь і захід від Ст. Луіс. бують" пустити в рух якуне- На зїздї одною з нвйважній- 
не поміж жителів по $17 за В транспортовім питаню тре : будь юнїйну майну, так вий- ших справ було відношене 
тону. Знова два кораблі з вуг-іба брати, на увагу не лише дуть на страйк всі ті, що пра- професіональних організацій 

до паленя в кітлах мають страйк зелїзничників. але та- шоють тепер над удержувацем_ до фабричних рад.
вневдовзі. Се кож і страйк майнерів. Деяким майнів в добрім стані, бо вони В зїздї взяло участь 700 Де­

легатів. Прибули теж і Деякі 
міністри, а навіть буржуазні 
вчені економісти. З заграннцї 
приїхали представники профе­
сіональних організацій Фран­
ції, Англії, Бельгії Швам цари, 

В скандинавських країв. Угорщи­
ни, Австрії, Голяндіі і ГІоль-

Поліція і військо не допус­
тили походу до парляменту, І 
приневолюючи його розійти 
ся.

іздів з розкладу руху.
на на 966.000 членів в році 
1916, зросло тепер до 7,720.000.

В 1920 році мали організації 
доходу 747 мілїонів марок, а Парлямент ухвалив внутрішну

позичку на 400 мільярдіврозходу 543 мілїонів. Майно і 
централі виносить 268 мілїонівськоі юнії сказав: корон.

Ав-В1ДЕНБ, 19. липня, 
стрінський парлямент приняв 
нині державний проект на за­
тягнену примусової позички в 
СУМІ 400 мільярдів IÇORQH.

Мінїстер фінансів 'оголосив 
нині заборону торговлі загра- 
ничною валютою в Австрії.

лем
прибути сюди

« вутле призначене Для ведикихізелізинцям зачинає дошкуля- абсолютно не схочуть працю-
тн брак*вутля для вдержаня в вати разом зі странколомами". 
русі своїх льокомотив. ---------—

1фабрнйних заведень.

В Злучених Державах основа­
но Партію Праці.

Повний вислід виборів в Він­
ніпегу.

Повний вислід 
Вінніпегу предстаедяеть ся 
так: вибрано 4 послів робітни­
чих, 2 ліберальних, 2 консер­
вативних, 1 независимого і 1 
прогресїста. Імена робітничих 
послів е: Дике он. Фермер. Ай 
аенс і Квіи; ліберальних . Джей- 
коб і Sirs. Роджерс; консер­
вативних: Еванс і Гейг; іма не­
зависимого посла с Давне, а 
прогресивного Крейг.

Смерть німецької комуністки.
Фермері помагають страй- 

керам. ЦІРІХ, Швайцарія. 15. лип­
ня. — Тут померла вчера в 42 
році житя Роза Бльох, одна 

щі та міжнародного бюра пра- 3 ПрОВІДНИК1в німецьких кому­
ні при “Лідзї Націй'.

виборі* в НЮ ПОРИ, 17. липня.
ДЕНИСОН. Тексас. 16. лип- {суботу відбула ся тут нарада 

Звиш 1.500 юнійних -делегатів юній, соціялїстнчної 
страйкерів і фермерів з повіту j і фармерсько-робітничої пар- 
Xрейсон брали вчера участь в тій в шли 'основаня Обеднаної 
параді, якою святковано пер- Партії Праці В нарадах взяло 
uiv роздачу харчевнх засобів, участь около 230 делегатів. На 
які дарували фермері для конференції було заступлених 
страйкерів. Після паради роз- поверх 100 юній, 
дано кілька возів фермерських 
продуктів, як масло, яйця, ку­
ри, городовину І кукурудзу.

ня.
ністів. Вона жила в тісній при- 

Про робітниче законодав- язни 3 убитою монархістами 
ство реферував д-р Зінггайнер РозоК) Люксембург і Клярою 
Конгрес відкинув пропозицію Цеткін та буда діяльною, в ра- 
роземних судів. дикальнім русі серед німецько­

го і швейцарського жіноцтва.
Нова обеднана партія при- 

готовляєть ся до широкої ви­
борчої кампанії підчас осія­
них виборів. -

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙТЕ Ні 
НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ ” 

БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНИ т -у,

WUnriPBO, НАШТОВЖ,

.-і. Иі,... . . '.............. і, . -

ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДЇЇОЧИЙ ПІКНІК!
ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДІТОЧОІ ШКОЛИ 

• ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

відбудеть ся

В НЕДІЛЮ, ЗО. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
(В,*ІСТ КИЛДОНАН) Ґ

ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ І ОДИНОКИЙ
ДЇТОЧИЙ

ПІКНІК
Кождий батько 4- мати повинні подбати про те, щоби їх 

діти були присутні на пікніку І взяли участь у діточих 
грах, які будуть приготовлені виключно для дїтий.

На пікніку буде грати музика, як також охочі до танців 
зможуть потанцювати. Будуть також смачні перекуски 

і зимні напитки.

НА QM ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ ОДНО­
ГО БАТЬКА, НІ ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ВСІ — СТАРШІ І МОЛОДІШ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ. ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!
----- W

Беріть стріткару ‘‘Morse Place’у їдьте аж до 
місця, звідки вона вертаеть ся назад, а там товариші по­

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
всего 5 центів.

Як їхати?

ООЖЖКВ РЖІТСНАЖП ЛУЖ.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ — ГШШАХ LABOR VEW3 Число 59.

Ся рада е вже сформована. Се е щось подібного до зелі- — запорукою, що украшськм- 
знодорожноі “робітничої” ради в Злучених Державах, яка пра- ми робітниками угода приязні 
пюе там нині під предсідательством Г у пера на користь капіта- і едности. підписана іх урядом, 
актів. Ріжниця дише та, що в Злучених Державах до тої ра- буде дотримана свято і непо- 
ди входять представники від капіталістів, робітників і від "пу- рушмо, 
банки”, а в Канаді замість “публнки” в тій раді е представник 
правительствж. Попросту сказавши в тій канадійській посе- 
редничій раді будуть мати капіталісти два голоси супроти од­
ного робітничого. Така посереднича рада показала вже свою 
“незаінтересованість" та “безсторонність" підчас посереднича- 
ня в спорі гірників Нової Скошії з властителями копалень. А <3 Ьшлетзшу Географічного Товари-

Злучених Державах. 1

“ ОЖЖАїеіфЖ LAB ІІЯВ" пали. По нім відпало ляше 7 кандидатів, а решта були
"ІД увагу, що Робітни­

ча Партія Канади істнуе всего кілька місяців і не мала ще часу 
повести за собою відповідної пропаганди, то віддане число 

HJD0 голосів на кандидатів Робітничої Партії Канади « досить зна­
чне. (Приміром, кандидати трейд-юній дістали о иного менше 

____ голосів, бо лише 644.) Голоси віддані на кандидатів Р.П.К.

L Коли
■t.

per уваг
В. Блакитний.Telephone : St. John UK.

можна уважати голосами класово свідомих робітників, так як 
кандидати всіх партій і їх агенти виступали проти Робітничої 

чесонись для робочого люду — виходить два рази на тиждень::Партії Канади, представляючи її а найчорнїйшім світлі Осо­
бливо страхали українських робітників Р.П.К. і людоїдством в
Росії .укр. продажні “патріоти”, які робили за кандидатами в теперішнім зелїзнодорожнім спорі роля тої посередничої ра-
лрогреснвної партії Робітнича Партія Канади повела підчдс ди буде ще тим більше односторонна, що на правитедьствен-

$4 W» виборів кдясово-освідомляючу роботу' серед робітництва, якої них залізницях також знижено робітникам платню. Отже тим рику звичайно мається на ува-
вона не могла-б була повести, колн-б не була поставила своїх самим трета правительственна сторона в раді, яка мала-б бути зі Злучені Держави та Канаду
кандидатів. А класове освідомлюване і організоване робітнн- бодай для виду незаінтересованою, е безпосередно заінтере- • забуваеть ся, що на північ
чів е одним із головних завдань Р.П.К. сована в теперішнім зелїзнодорожнім конфлікті між робітнн- В1Д Злучених Держав окрім

Підчас виборів не обійшло ся і без жертв в робітничім камн і властителями і заінтересована як сторона експдьоату- Канади е ще друга зовсім окре-
! русі. Управа державних зелїзниць (попередно “С. N. R.”) юча, як властителька зедїзниць. ма бритійська країна — Ню-

Не».«мвея*х • галеті ргеоекня не мертель се. хіба ши донесувііель м- прогнала з роботи двох робітників, що осміїили ся виступити В звязи з боротьбою між капіталом' Г працею в Канаді фе- фавндленд, яка не обеднала 
бвжж морогу своєї рухоонси в» случай П испоишит як робітничі кандидати підчас виборів, про що булб вже зга- деральний мінїстер праці виїздить з Оттави на захід Канади. Ія з прочнми брнтійськимн

ті млучать **тжу нерку не п пересилку дано в минувшім числі “У.Р.В." Крім них компанія “Гордон де між иншими справами переведе також інвестигацію стбрай- кольонїями Північної Амери­
ки в однім “Домініон оф Кана-

НЮФАВНДЛЕНД.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Сі

Передплата на рік
“Українських Робітничих Вістий”. Говорячи про Північну Аме-

Адреса:
ОКВАППАЖ LABOR HEWS.

Cor Pritchard An and McGregor St, Winnipeg. Kan., Canada

peiwo юпчин,

і Айронсайд" прогнала з роботи кандидата Робітничої Партії ку гірників 18 дистрікту та розгляне справу безробітя.
1 Канади тов. Гендерсона. Се показує, що капіталіст має кон-; Покищо конфлікт між зелїзнодорожними властителями да •
тролю не лише над фізичною працею робітника, але і над його і (в тім числі і правитедьством), а робітниками зелїзнодорож- Нюфавндленд є найстарша 

І переконаними, над Його духовим житєм. Се свідчить також, цих майстерень в Канаді віддалений на якийсь час. Однак су- бритійська кольонїя не" лиш в 
Щойно кинувшої пягниці по похудни, дня 21-го липня, “4° капіталіст не бажає, щоби робітник стремів до свого ви- лячи після теперішного положеня в Злучених Державах, зудар Америці, а взагалі за морем 

себто три дні по виборах, зістав проголошений повний вислїд! зволеня чи бодай полїпшеня своєї долі ані дорогою револю- між зелїзнодорожними власниками і їх робітниками в Канаді Англійські кодьонїсти осіли 
виборів до провінціонального парляменту в Манїтобі. На 52 Ц‘йною, ані навіть дорогою парляментарною, про яку тільки є неминучий. ся там ще в еїмнайцятім столі-
вибраних послів (в 3 округах вибори відбудуть ся пізнійше)■ говорить ся в нашій ославленій демократії. Капіталіст хоче. Як відповідять остаточно робітники капіталістам, се зале- тю і англійський„ губернатор 
фермерська організація “Юнайтсд Фармерс оф Манітоба" ви- шоби робітник був його німим, послушким рабом і не думав жить богато від їх юнїйних лідерів. Від посередничої ради правив нею ще в той час, коли 
брала 24 послів, независимих фермерських послів вийшло 2, про ніякий визвіл або поліпшене своєї долі. Се повинно о- годі робітникам чогось сподївати ся. “Посереднича" — сели- Канада належала до Франції, 
а крім них а Вінніпегу вийшов ще 1 посол з рамени прогресив-: творити очі кождому робітникови і заставити його розуміти ше назва, бо в дїйсности в тій “посе^едничій" будуть представ- Південна Америка була в ру- 
иоі партії. Всіх сих послів є разом 27. Вони будуть станови- своє класове положене та зводити безнастанну боротьбу з сво- лені тільки дві спорячі стороні і робітники будуть мати там два ках * оляндцїв і в Австралії не 
ти в парламенті одно тіло і будучи парляментарною більшо- ш класовим ворогом — капіталістом. капіталістичні голоси проти свого одного. Не в посередничих було ще ні одного білого по-
стю, сформують своє правительство та будуть правити про- ____________________________ ;_______  радах заключаєть ся побіда робітників, а в їх власній солїдар- селенця.
вінілею. Дальше, ліберальна партія провела до парляменту ности. Однак такою робітники в Канаді похвалити ся не мо-
7 своїх послів, консервативна 6, робітники вибрали також 6 паптип ігіпгтіпи НІ ППШП « міііапт ж^ь так само' як ' Р°бітники 8 Злучених Державах. Лідери стров,
послів, независимих послів вийшло 5, а 1 посол вийшов від лі- HАЬ І УII ААІІІТАЛУ НА ПРАЩО В КАНАДІ■ гтаРих ґомперсівських трейд-юній в Канаді є найчистїйшої миль, з географічного погляду
брральноі і консервативної партії спільно. Разом нефармер- марки угодовці, а “радикальні” лідери не мають часу клопота- займаючий дуже важне-стано-
ських послів, що повинні би становити опозицію в парлямен- Канада як політична країна находить ся під руководством 
ті буде 25. Так що 27 послів мало би бути за правительством, Англії, але економічне житє її реґулюєть ся цітковито еконо- 
а 2S проти. Се означає дуже незначну правительственну біль- нічними відносинами Злучених Держав. Вся канадійська інду- стом”. щоби правительство не могло їх чіпнути. рожає головну морську доро-
шість. Також загально сподіють ся, іцо в двох із трох окру- стрій побудована і ведеть ся ho такім самім плянї, як і в Злу- Важне і тяжке питане мають до розвизани під теперішчий ГУ з Канади до Европи. З дру­
гів, в яких ще вибори не відбули ся, фермерська партія нибе- чених Державах і велика її частина є в руках американських час робітники Канади. Капіталісти дуже добре нознакомлені того боку, з усіх американ- 
ре своїх послів. Се збільшить о два посли правительственну капіталістів. Паперова, ніЬіримір, індустрія находить ся вся з внутрішняя полож^нєм робітництва і бють його в найелабшу сЬких земель Нюфавндленд 
більшість. V'1 в руках американських капіталістів і папір, вироблений з дере- сторону. Але часами сильний і болючий удар пробуджує до найблизший до Европи, — до

Як було вже сказано в минувшім числі “У.Р.В ”, фермер- на канадійських лісів, дешевший в Злучених Державах, як в боротьби потериівшого, що може стати ся і з робітництвом берегів Ірландії всего 1.640 
ська організація аспіда вибрати на провінції достаточне число, Канаді. Так само і вуглева та зелїзнодорожна індустрії в Ка- в Канаді. Однак покищо робітники віддали свою справу в ру- миль. Перший морський ка­
пселів, щоби мати парламентарну більшість, однак в Він- наді є тісно звязані з американськими того рода індустріями, ки посередничої ради. бель був проведений в 1858-ім
ніпегу провалили ся "фармерсько"-прогресивні посли, які ма- Отже не диво, що економічне житє Злучених Держав, йо- Робітник. Роц‘ 3 Нюфавндленд до Ірлян-
ли бути міністрами в “фермерськім" правительстві Манїтоби. го розвиток-і потрясеня відбивають ся і на економічнім житю ^___________________________________ д" ' uie тепеР 3 еїмнайцяти
Навіть українські “патріоти" в Вінніпегу, які всі робили (ро- Канади. Се найкраще видно з послїдних подій. Знизили а- : каблїв поміж Еврогюю і Аме-
зуміеть ся за добрі гроші!) за прогресивною партією, гово- мериканські вуглеві магнати заробітну платню гірникам в Злу п|угп|Г|І1 ҐІЕГАГЛІІ ПЛІ1ІІІ1 рикою уинайцять іде до Ніч-
рили публично на мітінгах, що премієром Манїтоби буде Чип- чених Державах, в той сам час знизили вони їм і в Канаді. Бо1 УіГіВі 1101ІІЬНА НЬІ АИНА IIUMI4! фавндленд.
мен. А тимчасом сей Чипмен не вийшов навіть послом. Те саме найбільші вуглеві копальні в околиці Крове Нест, на заході З моря остров

Канади, є в руках американських капіталістів. Слідом за аме-1 Товариші і Товаришки! Приходить ся нам писати про ХМУРИ” і непривітний. Кругом 
риканськимгі капіталістами знизили своїм робітникам заробіт- одну із найнеприємнїйших річий, про яку лише коли пишеть береги високі і скалисті з 
ну платню і канадійські властителі копалень. 'ся в газеті, а се про негайну потребу несеня помочі ‘Україн- стрімкими обривами і глибо-

На сході Канади, в Новій Скошії, вуглева індустрія є під ським Робітничим Вістям". Однак писати про сю справу му- кнми зали вами та фнордами.
контролею англійських капіталістів, однак ні знижка анґлїй- симо, хоч як нам неприємно се робити. Така вже доля кождої І,а острові

робітничої газети, що її істнованє залежить в першій мірі від здовж річок є богато родючих
найсвідомійших клисово робітників і робітниць, яких на жаль долин' здатних для хлібороб­
не дуже ще богато. І тому ми й тепер звертаємо ся перше етва • ви[|асУ худоби, 
всего до найсвідомійших пролетарів і пролетарок, щоби вони В послїдних часах на Ню- 
по своїм силам поспішили негайно з матеріальною помочиш 
“Українським Робітничим Вістям".

В однім із недавних чисел ми запропонували, щоби кожде 
українське робітниче товариство у строїло сего літа пікнік в "еру. Одначе головне й непе- 
користь “Укр. Роб. Вістий”. Ми віримо, що многі товариства ребране богацтво острова 
зрозуміли наш тодїшний зазив і поспішать з помочиш своїй Риба. Нігде на землі немає
газеті. Однак заки^яг поміч наспіє, “Українським Робітничим стільки риби, скільки в морю
Вістям” вже потрібна негайна поміч. 1 сю негайну поміч му- і Довкруги Нюфавндленд. Звід-

найсвідомійші си РибУ розвозить по всім сві­
ті і передовсім до АнгЛїї і ри­
боловство є головне заняте

ПО ИАНТТОБСЬКИХ ВИБОРАХ.

Нюфавндленд є великий о- 
42.000 квадратових-

ти ся робітничими справами. Вони стараються винайти новий вище, уоложений проти гирла 
скім льотерійної гри, який вони називають “бейс бол койте- Р'ки Св. Лаврентія він перего-

:

виглядає
стало ся і з “міністрами", як приміром з “нашим будучим міні­
стром праці” Морсем і иншими. Щоби вийти з сего трудного 
положеня, вибрані фермерські посли почали ' зараз шукати за 
премієром і міністрами. Почали від голови, від премієра. На 
своїй конференції минувшої її н тни ці, дня 21. липня, фармер- 

* ські посли вибрали премієром Манїтоби ироф. Джана Брекена 
( Bracken і. президента Манїтобської Агрікультурноі Колегії. 
Ьрекен примне сей уряд і тепер буде кандидувати в котрімсь 
окрузі, щоби вийти послом і мати право бути головою прави- 
тельства. Покищо міністрів не вибрано ще жадних, однак з їх 
вибором, принайменше деяких з них, повторить ся та сама і- 
сторія, що й з вибором премієра.

богато лїса а
ськими капіталістами робітникам платні, ні загальний страйк 
гірників Англії на весні 1921 р. не мали безпосередного впли­
ву на економічні відносини в Канаді,- Але коли почав ся на­
ступ капіталу на працю в Злучених Державах, то одночасно 
він почав ся і в цілій Канаді а тоді і англійські капіталісти 
знизили заробітну платню гірникам в Новій Скошії.

Подібно як і в гірничій індустрії, справа маєть ся і в зелї- 
знодорожній. Скоро лише американські зелїзнодорожні ба­
рони знизили платню своїм робітникам, як сейчас же слідом 
за ними пішли і канадійські. Як тісно між собою звязане еко­
номічне житє сих двох країн, або простїйше сказавши, звязані 
інтереси капіталу сих двох країн, видно з того, що в Канаді 
знижено платню робітникам не тільки на компанїйних залізни­
цях, але і на “знаціоналїзованих", чи як їх тут називають “го- 
верменських”.

фавндленд відкрито деякі ко­
пальні і почато деякі індустрії, 
зокрема виріб газетного па-

На з верх проґресивно-фармерська партія мала би ріжни- 
ти ся основно від капіталістичних партій консервативної і лі­
беральної. На ділї-ж ріжницї між нею а згаданими капіталі­
стичними партіями нема майже ніякої. Деяка ріжниця між 
прогресивно-фермерською партією а партіями ліберальною і' 
консервативною може бути лише в таких случаих, де ходить 
виключно о інтереси богаткх фармерів. Там проґресивно-фар­
мерська партія без застереженн стане по стороні сих інтересів, 
в той час як ліберальна або консервативна партії проти них

сять насамперед сказати, як ми вже згадували, 
товариші, які розуміють вагу своєї робітничої газети.

Гурток товаришів в Вінніпегу, які є познайомлені з поло- 
женєм “У.Р.В.", а саме А. Хома, Ю. Люльчак, Н. Гуцалюк, Т. мешканців Нюфавндленд. 
Кульчицький, Д. Юркевич, Н. Сабунчак, H. Н., П. Лотоцький, Та нюфавндлендська риба

між иншим до

Паралельно з розвитком капіталістичного господарства 
, часом би виступили. Що-ж до інтересів бідного фармерства, сих двох країн, в тісній звазі між собою розвиваєть ся і їх ри­
того фермерства, що мучить ся по гомстедах, що корчує там ібітничий юнїйний рух. Канадійський юнїйний рух, з малими ; lV*- Шатульський і Д. Лобай, вже зложили по $5.00 ма пресовий причинила ся, 
пні і по кілька акрів викорчовамої землі засіває збіжем, щоби виїмками, є взірець американського. Така сама юнїйна систе- Фонд “Українських Робітничих Вістий і сим започаткували повстини іритінської імпірп 
мати свій хліб, такого фармерства інтересів партія прогре- ма, така сама сварка в ній за першенство ріжних юнїйних ца- кампанію за несенєм негайної помочі “У(Ьр Роб. Вістям Сі відкрити кнравндленд в 
сивно-фармерська заступати не буде. Інтереси бідних фарме- риків, яка завершують ся одним і тим самим зненавидженим товариші закликають товаришів і товаришок в Вінніпегу і рош
рів, як тих, що недавно побрали є ще гомстеди, так і тих, що веїми поступовими робітниками іменем Ґом перса. Канадійські 8 Цілій Канаді поспішити з негайною помічю .Українським плавали по морю, ле вже
мають лише по кільканайцять акрів землі, — є ті самі, що й мі- трейд-юнїї мають і свого Ґом перса в особі Мура, який кори- Робітничим Вістям , які находять ся буквально без цента в дру ї ии рік після відкрити аи
ського робітника. 1 бідний фармер і мінський робітник є о- стуеть ся таким впливом серед канадійських робітників, що на- кас*- про що всі товариші навіть не знають. ілшські ри іаки ви рали ся за
днаково всіми визискувані. Ріжниця між одним а другим є ли- віть це може нігде виступити на мітінгу з промовою, бо робіт- Слово тепер за Вами, Товариші і Товаришки! Від Мон- моіч Ри У 1 1 того іасу що 
ше та, що мійський робітник має над собою “боса", а бідний ники висвищуть, але головний провід на всім має таки амери- треалу до Венкуверу відозвіть ся на поклик о поміч Вашій ро- РокУ тиси іами перепливали 
фермер є сам над собою “босом”, часом є ще гіршим, як бос канСький Ґом перс, який нагороджує канадійських юнїйних лі- біТничій газеті! Хай не буде ні одного міста, ні місточка, ані атлянтииськии іксам тули и
в місті І тому боротьбу о поліпшене своєї долі повинен вести дерів за вірну службу годинниками з власних груди й. кемпи, звідки-б не поспішили товариші на поміч "Українським паїал, за рипові і з ри іою. а
бідний фермер не разом і фармером-капіталістом, якого за- Радикальні канадійські робітники захотіти були вирвати ! Робітничим Вістям ! | ким спосо ом нгличани нав
ступає прогресивно-фармерська партія, але з міським чорно- ся з під опіки Ґомперса і з під його шкідливої юнїйної систе-і 
робом. ми і створити в Канаді нову організацію, яка лучила-б робіт-

Що політика прийшовшої до сили прогресивно-фармер- ників не .по фаху, а по індустрії. З тою цїлию вони зірвали 
ської партії не буде в основнім ріжнити ся від політики бур- з ґомперсівіциною і розпочали в 1918 році будоване нової о- 
жуазннх партій консервативної та ліберальної, свідчить ще між кремої організації п. н. Одна Велика Юн|я. 
иншим і той факт, що премієр поваленого ліберального пра-1 Не дивлячись на свої найширійші"бажаня і завзятість в
вительства Норіс вже заявив в імени своїм і своїх товаришів'роботі по створенні нової організації вони від одного юній- бУР*Уазії мала одну лише 
готовість помагати будучому правительству. Значить, п. Но- ного берега відорвались, а до другого не доплили, а каналій- ВУ для ТУРЦ": “ХоРа людина", 
ріс добре знає, що проґресивно-фармерська партія не дуже то'ський робітничий рух збогатив ся ще одним окремим юнїйним Д-1я '“"еріялізму істнувала ли- 
ріжнить ся від його, ліберальної (капіталістичної) партії. А нідломком, що знова таки шкідливо відбиваєть ся на солїдар- ше Турція обєкт зажерли- 
тимсамим для працюючого населеня як міста так і фармн іідема ности робітників в їх щоденній боротьбі за кусок хліба. Всі вих змагань окремих .ігруп йо- 
найменшої ріжницї, що приходить до пласти нове прогресивки радикальні, активні елементи, що виступили з ґом персі в- го„за СПадшину “хорої люди- 
но-фармерське правительство. - ських юній для зорганїзованя нової юнії, зістали втрачені для ни ■^ля буржуазних культур-

великої маси робітництва після того, як в результаті своєї ро- тРеГеР‘в -мілїони турецьких се- 
В Вінніпегу на 10 послів вибрано чотирох робітничих, і боти вони зустрілись з Цілковитою невдачею. Бо зломити ста- лян’ яких доля оселила на 

Разом з двома иншими робітничими послами, вибраними в А- ру юнїйну систему із зовні показалось не так легко. Прийшло! шляхах до БагдадУ > ,нд1ї — 
сінібоя і Килдонан і Ст. Ендрус, всіх робітничих послів в пар- ся боротись не тільки з цілою старою юнійною системою, але бУли лише гноєм, 
ляменті буде 6 Пятьох з них на.лежить до Независимої Партіїj і з капіталістами, які, почувши небезпеку в новім радикаль- пишно зростали отруйні кві- 
Гіраці, а один є соціал-демократ, однак без партії. В минув- і нім юнїйнім русі дружно стали в обороні старої юнії. тя кольонїяльної хижацької
шім парламенті було всіх робітничих послів 9. Робітничі по-' Деякі з тих радикальних організаторів розчарувались і зі- п°лїтики.
сли провалили ся в округах Ст. Елементе, Давфін і Брендон. йшли з юнїйної сцени; деякі вернулись з покаянєм до старої ор- Де в чому спільну долю 
В сім досліднім окрузі проти робітничого кандидата Сміта по-іґанїзації і стали найвірнійиіимй прислужниками Ґомперса; де- мала й Україна. Так само уряд 
ставили буржуазні партії ліберальна і консервативна одного які докотились аж до страйколомства; а ті що лишились, поча- російських імперіалістів трак- 
свого кандидата і в такий спосіб робітничий кандидат зістав ли сваритесь між собою та ділити на секції те, що вдало ся їм ту вав її на віки поневоленою 
Повалений. З вінніпегських робітничих послів провалив ся зліпити тяжкою боротьбою протягом кількох років. 1 в ре- кольонїєю капіталу,, без роз- 
Армстронг, шо був вибраний з рамени Соціялїстичної Партії зультатї те, що нині називає себе Центр. Комітетом О. В. Ю., бору віддаючи народні богац- 
Кана.тці. а за те вийшов Фермер з рамени Независимої Партії'зі своїм редакторським штабом, представляє собою комітет тва французьким, бельгій- 
Праиі.^-ч. льртерійної гри. ськнм, польським капіталїс-

Перший раз в виборах до манїтобського парляменту і вза- Находячись в такім дезорганїзаційнім положеню. каналій- там, віддаючи в рабство робіт- 
гадї в виборах в Канаді брала участь Робітнича Партія Кана- ські робітники готують ся до опору проти капіталістів. Як го- ників України, держучи в тем- 
дм. її три кандидати отримали 1.084 голосів, з них самий тов. ' ворять відомости з деяких юнїйних жерел, 95 процент робітни-1 ряві, забобонах.
Попович дістав 788 голосів. Були се лише голоси чисно “1”, 
або так звані одинки. При дальшім обчислюванні голосів, ко­
ли додають ся двійки і т. я. число голосів тов. Поповича ді­
йшло до 1.039. Після числа голосів (одинак) Лов. Попович 
стояв на 16 місці (всіх кандидатів було 43). Коли кандидати 

числом голосів відпадали при дальшім обчислюванні 
то тов. Попович був 27 з ряду між тими, що від-

Англичами мало

І чнлнсь мореплавства, заціка­
вились заморськими країнами, 
бритійська фльота зростала і 
разом з нею поширювалась 
бритійська імперія.

Державний лад в Нюфавнд­
ленд приближно такий самий 
як в Канаді. Се теж автономна

ПІД ЗНАКОМ ПРИЯЗНИ і едности.
Дипльоматія міжнародної 

наз-
“Не бьіло, нет и бить не мо- 

жет” — так сказав про Украї­
ну царський мінїстер Валує в.

Але помилили ся царські мі- 1 самоправна “коронна кольо- 
иїстри й хижаки світового ім- "їя” 3 генерал-губернатором, 
періялїзму: є Україна, вільна якого настановляє англійський 
робітничо-селянська держава, К0Р0ЛЬ' зі св0,м "Рем,еР0И та 
й Турція, революційна держа- вибРани“ парламентом з двох 
ва турецького селянства! палат.

Не про гнилий султанат — у 
раб міжнародного капіталу на 
місци “хорої людини" відро­
див сильну і молоду держав­
ність кольонїяльного народу, 
засудженого було пророками 
імперіалізму на стан гною. Не 
українська жовтоблакитна “де­
мократія” запродана на коре­
ні капіталови збудувала У.С. 
Р.Р. Обидві молоді держави 
повстали в огні революції, ве­
личезної боротьби пролетарі­
ату і суголосних йому суспіль­
них груп з капіталом.

І ясна їх дальша дорога, в 
могутній спілці проти єдиного 
ворога — до остаточного ви­
зволена праці з під тягару ви­
зискувачів, до повного здій­
снена комунізму.

І той урочистий настрій, з 
яким Україна зустрічала пред­
ставників революційної Турції

НОВІ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ!

на якому

Накладом “Укр. Робітни­
чих Вістий” вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Републик. В се-

Sk

рію карток входять:
Герб Радянської України, К 
Ленін, Л ТроиькнА, Г. Зіновев, 
Ю X. Раковеькн*, Д. Мануїль- 
ський, О. Шумськнй, М. Скрип­
ник. Т. Полозок, Блакніннй 

(Елланський) і М. Барам.
Ціла серія має 11 карток 
І коштує тільки 35 центів.
Замовлена посилайте до:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor

Winnipeg, Msn.

залежностей
ків зелїзнодорожних|майстерень в Канаді переголосували про- j від поліцейського пана, помі- 
ти знижки заробітної платні і тим самим за страйком, як оди-;шика українське селянство, по- 
ноким реальним средством протесту. В tq6 сам час юнії оскар- збавляючи трудовий люд У- 
жилн перед правительством капіталістів, покдикаючись на тг.з. країни не то що прав розпоря- 
“Леміє Ект", після якого компанії не мають права знижувати джатн ся долею своєї країни, 
робітникам платню, є сли робітники годять ся віддаік сю спра- але навіть віднимаючи у ньо- 
ву в руки посередничої правительствеиної ради.голосів.Si ""

; го його мову.
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\
Берліні деякі уступки. Вповні тії, правнтельство (Чехосло- а 
зрозуміло. що 3 і 2% Інтерна- ваччинн) підпрнняло а 1920 р. 1 
шоналн. бачучи, що ми звер- похід проти молодої комунїс- .3 
таєно ся до них, представників тичної партії; похід почав с* І 
дрібно-буржуазного соціялід- штурмом дому партії в Празі. Щ 
му і робітничої аристократії, в Робітники відповіли на се | 
свою чергу зажадали від нас страйком протесту, котрий зі- і 
уступок в користь дрібно-мі- став втоплений в потоках кро- | 
шанських есерів, . меншевиків ви сімох убитих, поверх 5.000 | 
і їм подібних. З зовнішної арештованих, з них поверх 
сторони се вповнї дьогічио: 3.000 перебули в тюрмі до 1 
дрібно-міщанські елементи за слідства загально 152 роки і 52 
границею упімнулись за дріб- дні. Оскаржено 754 осіб; з них j 
но-міщанськими елементами в' 432 були оправдані, а 332 за- і 
Совітській Федеративній Репу- суджені загально на 245 літ | 
блнцї. Але по сути се ставить тюрми.
до гори ногами єдиний фронт. Тепер партія находить ся на | 
бо іцо-ж инше означають до- передодні великої політичної 
маганц, поставлені нам в Бер- боротьби. В липні повинні від- І 
ліні, як не слідуюче: “вели бутись мунїціпальні вибори, 
хочете бороти ся разом з ними "на котрих соцінл-патріоти з j 
проти світового капіталу, то^соціял-демократами на чолі 
віддайте азербайджанську на- боять ся повного свого прова- j 
фту, грузинський марганець і лу, так як для них ясно, що 
український вуголь світовому маса виборців на стороні ко- і 
капіталови". Однак, се було муністін. По ініціятиві сих бур- ; 
тільки маневром зі сторони 2 жуазнйх партій, правитель- | 
і 2U. Інтернаціоналів. Зірване ство внесло в парламент зако-

ИА ПОШИРЕНІМ ПЛЕНУМІ ІОМШТЕРНА.країна перетворювалась вже в 
“серце" загалмюросікської ае-

--s>- - — е в Никополм ькомх повіт! на Москві мсиан€ поширеного : процесі есерів... Совітська Ро- 
Квтеринославщині, поклади"**”?** «<ом,нтерн». на якім сія яадяєть ся найважнїйшою
дуже важної для металюргіч ^темГаня^' п^цес есе“ю ію^ІНомТ^^ят Щло

wï IIV якоїМ нюягада об€днаннй ФР01"- положене |го світа дуже близько заінте-
Річад Пі’мі иошв ПУДІВ «-■ Нп ко“У»,стич«оі партії в Чехо- ресованнй у всім, що тепер 
Iм иудів. Словаччині і инші. j діеть ся в Росії. Заінтересова-

В дискусіях забирали слово не виявлене в Берліні до про­
комуністичних 1 цесу есерів навіть обома воро-

ПРОІШОвІСТЬ УКРАЇНИ ПІСЛЯ ГОРОЖАНСЬКОІ 
ЯЙЛИ І ЗАХОДИ ДО П ВІДРОДЖЕНА.

ШспАП

(Продовжене.) тисяч чоловік: на праці зали­
шалось менше двох третин 
попередвої -і мартовоіі кілько- 
ста. Видатність праці впала 
в липни — для робітника до 

і 73 пудів в місяць для забой-
., „ _ щика — до Н07 пудів.

же тяжкмм. як І в 1920 році,; 1|оЧеіІШИ , шня 1921
все-ж давав можлнвить ко-Н,:^ кажінн^0 HVr.,„ £е
не піднести вгору то хоч за ^ , у-щ, я||.я.
тримати місячне добуване в,- вже біля 53 Мі.
гдя на 30-30 Н,Ліона, пудів; - ^ £ на тільки
робітників, хоч і було мало, о-£бливо кваліфікованих. а ИЄЯИКШ **"5" К0ПМЬНЯХ’
вес ж їх було жюнп, для то-!Н" Л'"Гт™ K^,Uh-
_ 1 , і їданих в аренду. В той же часго. щоб використати всі те,- . 1 J_ йшло зменшене ТОЇ кількости Нічиї можливе*™ копалень. ,_ __ вугля, яка йшла на власні по-

Добутого в червні! та липни Т|И.с)Н копалень, а се вело-до у- 
вуг.іи ледви хватало на власні ТВо|И.|иі великії, запасів вугля, 
полюби Донецького басейну. Продуктивність праці робітки- 
Нічого було їс ти ні* було си- КІЬ підвнетялась в останні три 
ли робити! Довело ся вживати МІ(.ЯІ1Ї ,в2і року в два рази, в 
надзвичайних зусиль, щоб о- цоріинани з іі|кідуктикні< тій в
ХОрОНИТИ 11|ЮМИСЛОВІСТЬ ВІД гі_ж МІСЯЦІ в 1420 році.
цілковитого занепаду, щоб не На жаль сей успіх було то- 
допустити до шлитм водою хоч д].ж майже цілком анульовано 
кращих, цїннійших, найнсоб рутяою зелізничого трансіюр- 
хіднійших копалень. І ижкий, ту ;j Донецького басейну вда- 
жорстокий Фіюнт боротьби ро- ,здсь вивезти меньшс половини 
бітника з при|юдою' здобутого вугля — 55,583.000

З « єни почали надходити в пудів, і майже стільки,' скіль- 
Донсцькнй басейн иродово.іьчі ки було нішсзрио в 1920 
Продукти. З серпня місяця році І. Так в копальнях утвори- 
1921 року добуване вугля зно- лиеь великі шкідливі, чи вла- 
ву почало оживлюватись, зро- сне небезпечні запаси вугля, 
стати; в сім місяці було добу- якого не можна використати і 
то 11,259.000 пудів. У вере- яке може навіть"загорітись (в 
син було добуто вже 18,410.000 грудні 1921 р. запас виносив 
иудів, в жовтні - 35 міліонів 97,481.000 пудів і. 
пудів, в листопаді — 42 мілї- 
они пудів.

Прах продовольчих засобів, 
що знов починав дошкуляти.

підкосив камінмовуглеву 
промисловість на Україні! Те­
хнічний стан, хоч і був таким

Україні також ще й поклади 
ртутної руди і живого срібла і 
— в Донецькому басейні. По­
клади ртутн е.ШНІ на ВІ Ю 1 О над есерки вже скінчив ся, то свідчить про всесвітно-історич

,Т" - Т {ЮКУ всетаки X лишним буде тут не значіне того процесу. Сей
*•' "ІД1В ,ІТ)™01 Р'ДНі,навести деякі дані про відно-j процес покаже, як треба боро-
а якої вироблялось чисте *и- шеЯ€ комінтерна до сеї спра-.ти ся з контрреволюцією- мі-
ве срібло С в 1916 році його ви, так як буржуазна преса ці-1 щанства. - ------
JV.TO вироблено - «ХНІ иудів і. лого світа, а головно преса j 2 і 2U, Інтернаціонали, обо-

1 орожаніька війна геть жовтих соціаліст і в ста рає ть ся | ронцї інтересів буржуазії і мі-
1 руйнувала сю важну га-іузь всіма силами зужити суд наді щанства. післали на процес о- 
ук(іаіін ЬКОІ Промисловості!, есерами як головне оруде длнборонців. Се вповні льогічно. 
Вистарчить сказати, що в 1919 очорнюваня совітської властн.1 Комуністичний Інтернаціонал 
році на > країні не працював Як відомо, згідно з умовою поставить обвинувателїв. Се 
вже ні один рудник --- ні в конференції Тф>х Інтернаціо- буде вповні правильне розпре-

налів в Берліні допущено на ділене роль... 
суд в ролі оборонців есерів д ,я виясненя „а процесі ро- 
представників 2 і 2Vz Інтерна- Uj буржуазних держав і мен- 
ціоналів Вандервельда, Теодо- шевиків ж інтервенціях, — а на 
ра Лїбкнехта і инших соціял- С|м процесі перед нами прой- 
зрадників. сих вірних слуг де всЯ історія російської рево- 
буржуазії, які розбили конфе- люції' v всіх п періпетіях, - 
ренцію трох Інтернаціоналів в 
справі обеднаного пролетар­
ського фронту. Побачивши 
довкола себе ворожий настрій 
пролетаріату Радянських Ре- 
публик, сї панове демонстра­
тивно опустили Росію і нині 
пишуть маніфести до робітни­
ків, які щиро помагає їм роз- 
повсюднювати капіталістична 
преса цілого світа.

представники
партій ріжних краів. Хоч суд жими нам Інтернаціонадами,

криво|южському зелізиорудно- 
му районі, ні в [Нікопольсько­
му марганцевому. Та мало то­
го. що рудники не працювали. 
Ні, вони були ще й зруйнова­
ні; частина їх була затогиена 
водою; з частини було розкря- 
дено майже весь інвентар. О- 
собливо було понищено рудни­
ки підчас денїкіящнни; від­
ступаючи з України, білоґвар: 
дійські банди залиішьтн тиь- 
КИ одні чорні руїни.

ІІ]«>тягом цілого 1920 ро­
ку йшла підготовча праця по 
від{юджсню рудничного госпо­
дарства із початку сю працю 
вів Гірський .Відділ Катерино­
славської Ґуберн. Ради Народ­
ного Господарства, а з жовтня 
1920 року Відділ руд і мінера­
лів при Українській Гаді На­
родного Г«-подн]>ства і. Ремон­
тували ся будинки, машини, 
відкачувалась вода з рудників. 
Та. загальна господа}кька крі- 
за, брак про ловильних засобів, 
неииетарчаюча праця металюр 
Річних заводів — не дали мо­
жливості! успішно повести на­
мічену [юботу. Не зважаючи 
на неї зусиля, в 1920 |«іцї не 
вдакк-ь пустити в* р^ібогу ні 
одного рудника.

В 1921 році вдалось відно­
вити працю на кількох рудни­
ках, але продовольча кріза, 
брак вугля, загальна гоепо- 
дарська кріза не да-іи можли- 
иоетц відродити зелїзодобува- 
хічу промисловість України й 
українська металюргічна про­
мисловість все ще живить ся 
головним чином старими запа-

нарад девятьох тим не менше но проект, який відтягає вибо- 
дасть нам вигідні результати : ри на рік. На сій появі повинна 
ніхто не може твердити, що е- розгоріти ся в нарляменті о- М 
диннії фронт зірваний через стра боротьба, 
нас; ми зробили уступки, при- Із 54-ох профсоюзів, обед- 
несли жертви на користь едн- наних в Союзі Профсоюзів, - 
ного фронту: находять ся під комуністам- 4

ним руководством союзи: | 
сільсько-господарських робіт- :Я 
ників, мулярів, столярів, робіт- І 
ників хемічної індустрії і шев- З 
цїв.

Комінтерн виставить, так рка- 
зати, в ролі політичних експер­
тів своїх представників з ріж­
них країн”. Якими брехливими і істе­

ричними оскарженими проти 
нас послуговують ся наші во­
роги, свідчать слідуючі факти:
Кріспіен заявив, іцо ми “пере­
стали бути пролетарською 
партією, так як зобовязали ся 
в Генуї tie нападати протягом 
7 місяців на инші країни”. Се
заявляють ті самї люди, котрі Комуністичної Партії Чехосло- 
попередно кричали на цілий ваччини в порівнаню до сили 
сві,т про “совітський імперія- чехословацької буржуазії, 
лїзм", коли Червона армія під- Тепер вповнї обеднали ся 
ходила до Варшави, або коли ВСІ ТРИ тенленції в чехослова- 
ми повинні були заняти Гру- '*ькій партії, котрі до часу 
зію, щоби попередити занятє Третого Коні ресу Комінтерна 
П Англійцями. Або другий j б>'ли звязані 3 іменами Край- 
примір: газета німецьких неза- ^'ха- Шмераля, Муни і Зало-

Ітоцького...
Всі резолюції : в таких важ-

Преяложене Вандервельдови.

Після Зіновева говорив 
представник Комуністичної Ро­
бітничої Партії Польщі ГІрух- 
няк.

Сила Комуністичної Партії Че- 
хословаччинн.

“Минчвшої осени 
Прухн^с — зістав арештова­
ний (в Польщі) комуніст, член 
сейму Домбаль, популярний 
провідник польських селян в 
центральній, західній Галичи­
ні. його арештовано на осно­
ві зізнань бувшого капітана 
Новака, вимучених у него му­
ками і катованєм в польських 
тюрмах. Між инціим. проти 
него висуваєть ся безглузде о- 
скаржене в тім, що він, разом 
з т. Караханом, підготовляв 
проти него (Карахана) фік­
тивний атентат з цїлию по­
шкодити польсько-російським 
відносинам. П.П.С., яка стоїть 
тепер у власти і її недавний 
провідник Пілсудскі, нинїш- 
ний “начальник держави", 
пальцем об палець не вдарили 
в обороні Домбаля. Який кон­
траст з відношенем тих панів 
до процесу есерів!”

Від імени польської комуні­
стичної партії бесідник пред- 
кладае звернути ся до Вандер­
вельда з тим, щоби на процесі 
Домбаля були допущені обо­
ронці від Комінтерна.

Комінтерн рішив післати до 
Вандервельда тт. Гірухняка і 
Фросара з висше згаданим до- 
маганем.
Радек про берлінські наради.

З довгим докладом про бер­
лінські наради трох Інтернаці­
оналів виступив К. Радек.

“Нам прийшло ся зробити в

каже Шмсраль говорить про силу
З докладу Зіновева.

Першим на заеїданю плєну- 
ма Комінтерна дає доклад Зі- 
новев, голова Виконавчого Ко­
мітету Комінтерна. Він між 
иншим сказав:

“Президія Комінтерна ріши-

Нова економічна політика, 
що дала себе відчути а кінця лї 
та і початку осеии 1921 року, 
здавалось розгортала широкі 
перспективи відроджена камін 
нонуглевої Промисловості!. А- 
ле страшний гмод знову під- 
косив всі заходи, в<-ї плини і 
надії. Починаючії я січня біжу- 
чого 1922 року, здобич вугля 
все падає і надає. А в парі з 
сим підупадають до рештки і 
инші галузі! української іцю

За сей час відбули ся такі 
зміни в іюбочій силі та в про- 
дуктивн«-ти праці в Донецько­
му басейні: на 1. січня 1921 ро­
ку в копальнях працювало 131 
тисяча робітників; число їх 
весь час. зрм-тало і досягло в 
марті 136 тисяч. У цвітня 
кількість j «бітників ноча-іа 
зменшуватись: хто їхав в село 
на працю, а хто тікав з го-юду.
Особ-іиво зменшилась була 
кількість “забойщиків": в мар­
ті їх було 17.396 чоловік, а в 
кінцн червня — 3.743. Трудо­
ва дисципліна і видатність пра­
ці впала. Каїн н січнії 1921 
року видатність праці виноси­
ла для звичайного |юбітникн 
ПТ'пудів, а для забойїціцеа — лопни м 
1.371 пудів, то в червні! вона сі,кому районі Катсринослав- 
була—140 пудів для робітнії ської Губернії. За ним йде 
ка і 1.297 иудів для забойщн Керченський район 
ка,- А в черпни ж місяці 1913 
року видатність праці звичай­
ного робітника виносила 759

ні» пудів, тобто майже 74% 
шга.іьної російської продукції; 
в тім же році вироблено було 
на Україні 141 мілїон пудів 
зелі за і сталі, що при загал ь-" 
hojhx-ійській щюдукції зел і за 
і ста.її в 246 міліонів пудів, 
виносить біля 58% загальної 
російської продукції.

В кінці 1919 року виплавка 
чавуна і продукція зелїза та 
сталі зовсім припинилась на 
Україні. З 63 домеяих печігй 
Донецького району працювала 
тільки одна домна — Генера­
тор на ІІетровеькому заводі; 
неї Ніцці були лату пісні. Кад­
ри робітників і технічного пер­
соналу зменшились: в 1914 
році було 81.254 робітників, а 
на початку 1920 року — всьо­
го біля 30.000 чоловік; одна 
частина технічного персоналу 
виїхала за кордон до своїх 
правлінь, друга 
дать разом з білогвардійцями, 
трета
Управлінь заводами зруйнона- 
лось; трудова дисціилїна піду­
пала.

висим цїв “Фрайгайт" заявляє, 
що Сов. Росія проти ВИ И1- І
ця в^усвітного робітничого j І,ИХ спРавах, ЯК єдиний фронт 
конгрес\;Гтак як зобовязала ся ' Р°®ота в профсоюаах і т. д., 
в Генуї не вести комунй?ти»ноіІ-'хвалк,вались одноголосно, 
пропаганди в чужих країщпс... ^ профсоюЗах е тепер око- 
Третий примір: з приводу на-,ло тисяч членів, з них 600 
ших сепаратних переговорів з тисяч, в сути річи, ійдиферен- 
Франціею “Популер” писав тна маса4 вона йе задоволена, 
про наш "союз з Пуанкаре | стаРаеть ся вийти з профсою- 
проти француського пролета-13*8’ нюби не платити вкладок.

І ось в переходовий період сі 
елементи переймають наші ко 
мунїстичні льозунги, 
профсоюзову бюрократію...

В порівнаню з . величин 
нашої країни і силою нашої 
буржуазії наша партія надзви- J 
чайно сильна. Наша держава 
тепер зверх індустріяльна; ми

мисловоста, не|нмриини звяза­
ні з камінновуглевою, а най­
більше зелїзодобувиюча та ме­
та іюргічни промисловість.

'іемюдоЛуиаюча і зе.іїзоруд- 
на) промиє.іовість займала на 
Україні друге місце по своїм 
значінні. Вона зосереджена го- 

ЧІІНОМ в Криіюрож-

ріяту”, а тимчасом редактор 
“ГІопулєра” Лонге примуше- 
ііи* був заявити в Берліні, що 
вповні одобрює нашу зовніш- 
ну політику”.

лають

ою

Положене в Чехословаччинї.самії руди.
Ся «танка — мгта.іюр!іч- 

ни промиє, ювіппь і виплавка 
чавуна та й продукція зелїза 
та і-таїї і також зазнана дуже 
тяжких ударів підчас горо- 
жанської війни. А в дореволю­
ційний час металюрґічпа про­
миє, юність відогравана в еко­
номічнім жіітю України дуже 
важну ралю. Так в 1913 |юцї 
у всій Росії було виплавлено 
252 міліони пудів чавуна, а в 
тім числі на Україні 190 мілі

На вечірнім заеїданю плену­
ме Комінтерна виступали одні 
за другими представники че­
хословацької • комуністичної 
партії Хілек, Шмераль і Край- 
біх.

Щоб мати загальне уявлене маємо промисловий апарат 
для продукована фабрикатів 
на 70 міліонів консументів, 
країні всего 14 міліонів меш-

Хілек читає доклад про і* каншв- 70 процент капіталу j 
сторію розвитку комуністки- ІІаходить_ся в Руках німецької 
ної партії в Чехословаччинї і буржуазії а правнтельство в 
про її положене під теперіш- РУках чеської буржуазії. Чехо­

словацька держава може дер-
“На домагань правого кри- |жати си У воєннім відношенні 

ла соціял-демократичної пар- і т'льки ПРИ помочі Франції, але
;се означає протиросійську о- Я 
: ріентацію, а при ній

про <-ю галузь української іі]ю- 
.Мііс.юностп, подамо тут кілька 

иудів, тоб то була більшою цифр, що характеризують її в 
майже в иять з половиною ра-

а в

довоєннім часі. U 1913 ]юцї 
було добуто В КрІІВО|И)ЖСЬКОМу 
районі 390 міліонів пудів ру- 

вєеі ле-

евакува-
зів

Продовольча справа все гір- 
ша.на й гіршала і копальні по-Іди, що виносило 67% 
{южнїіїшали все дужче й дуж лізної руди, добутої в тім жє 
че. На 1. жовтня зменшень ро .році у всій бувшій І’иєшєькій 
бітників в копальнях д« яг.но 43 Іі.ят/нї. Як бачимо, і тут У-

щюето розбіглась.

ний час.

(Дальше буде.)

дальше ]„
ловці ріжних установ для комерційних зносин немає жадного грунту ставити в якесв ви ключ- на замінити робітниками, і їхню працю трудно 'тснова|Іе чехословацької дер- 
і торговлї, котрих звичайно, в протилежність не становище сю величезну армію урядників, контролювати через робітників, як се ми вже жави економічно неможливе.

Тому чеська буржуазія не бе­
ре на себе відвічальности за ЗІ

Євген Варта.

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛ0МИ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.

державним урядникам, називаємо приватними забезпечувати її привілеї, здобуті.на службі вказували вище.
урядовцями, — ся верства виступає єдиною ли- в капіталістичному класовому устрою. Деякі “Без проводу спеціалістів .ріжних і-алузий
ше через те, що вона обєднуєть ся в одній, о- умови їхної праці — як робочий день, строк знаня, техніки й досвіду е неможливий перехід Правлше кра,ною: на Ч0ЛІ пра" 
хоплюючій всіх, професійній спілці. Що-ж виповідженя і т. її. — можуть бути цілком спр- (від диктатури пролетаріату до соціалізму), бо вительства стоять маріонетки, 
торкаеть ся її ролі в продукції, то тут вона по- кійно прирівняні до умов праці робітників. В соціалізм вимагає свідомого й масового посту- ЛВОХ 'нтелігентів — Масарик і 
діляеть ся остро на дві верстви. 90 відсотків иншому-ж се прирівнане має відбуватись че- Пу наперед до вищої, в порівнаню з капіталів- 1,снеш- ^ виду тог° хаотично- 
виконуе цілком звичайну пересічну працю, ко- рез поліпшене умов праці фізичних робітни- мом, продуктивности праці. Спегіялїсти-ж го положеня- навіть ворожі 
трої в короткий час може навчитись кождий ків. Так треба було би поширити на всіх ро- в своїй масі, через усі обставини того суспіль- ІІІШ елемснти не мали-б нічого 

Троцьккй бачить розвязку в робітничій ко- чоловік, що має здоровий людський розум: се бітників право на певний відпочинок, з задер- ного житя, яке зробило їх спеціялїстами, суть мроти сформованя робітничо* 
легіядьній контролі і в певному самообмеже- армія канцеляпійних урядників, машинїсток, жанем платнії- Приклади. з капіталістичної буржуазні спеціалісти... Маса саботажників Г0‘*,,равительства
ню робітників,^‘кот^іі знають, де представник бухгальтерів, ірреспондентів. служачих в скле- практики доводять, що робітники цілком на- “іде на службу”, але ліпших організаторів і ви- Представники промислу ка-
робітників може сказати рішаюяе слово, а де пах та складах.іпрнкашиків і т. п. Духова пра- д одужують прогайний на відпочинок" чйс знач- значній ших спеціалістів держава може вико- ,али нам' |ц0 вони вол>лИ-б 
потрібно звільнити місце для техніка, спеція- ця сеї уряднич» верстви ні в якім разі не не- ним підвисшенем продуктивности своєї праці ристати або старим способом, по буржуазно- ма.ти в се^е пРавительство на 
лїста, котрі озброєні певними знаними, на ко- ревисшує духової праці богатьох так званих після відпочинку. Боятись саботажу сеї уряд- MVi себто за високу платню, або по новому, по вз'р саксонського, в котрім 
трих положено більшу відповідальність Бко- фізичних робітників. Схематизація праці зро- ничої верстви або того, що вона покине працю, пролетарську себто утворенєм таких відно- комУНІСТИ Ролю
трих повинно взяти під дбайливу політичну била тут в останні десятилїтя величезний по: не доводить ся, бо з одного боку легко догля- син загального підрахунку і контролі, котрі іичка на ва31 ’ т" Єі Р'шали 
контролю ступ..Кореспондентам великих підприємств за- дати за її працею, а з другого — сих урядників неминучо й самі собою привабили-б і притягли СВ0ІМИ голосам^ ва користь

Тут поставлено проблему на весь її зріст, лишаєть ся не раз, — ик' пише десь Вольдт/— легко замінйти робітниками. спеціялїстів". *) т01чи иншо' лартії .
а-іе рішеня власне не дано. Труднощі, які пов- лише так богато свободи,* що вони можуть рі- Зовсім инакше стоїть справа з рештою уря- ми 3 свого боку не віримо, щоб можна бу- 
стають при, визначенні компетенції технічних шати самостійно тільки пнтанє'про те,, нн за- довцїв сеї верстви, з рештою, що виносить яки- ли- хоч Ои й найкращою організацією, приму- 
керовннків іх фабрично-заводської ради, — ми кінчити листа словами “з пошаною", “з вели- хось 10 а то й менше відсотків і охоплює фахо- сити сі сили до щирої, відданно1 праці. Між 
вже говорили про се в розділі про організацію, кою поціаною" чи. нарешті, якоюсь иншою ша- цих прбдукційних урядників: технічних керов- иншим, не було сеї організації і в Росії. Через 
— дуже легко перемогти, коли є на те добра нобливою прикрасою. Сї прикраси нумерують ників, організаторів, хемиків і т. д. їх не мож- се Ленін пише далі: 
воля обох сторін. Та чи можна заохотити тех- ся, а потім позначають ся, чи були вони вико-

Переклад П. Христкжа.

(Продовжене.)1

Після Шмераля говорив 
Крайбіх і прихиляв ся до ко- 

участи в процесі 
есерів представників чехосло­
вацької комуністичної партії 
Шмераля. і Муни, так як про­
цес есерів має велике значіне 
•для Чехословаччини. “Адже-ж 
чеські легіонери були співро­
бітниками есерів, та й тепер 
ще сї послїдні працюють у нас 
в Чехії", сказав Крайбіх.

нечности

“Ми мусимо тепер ужити старого, буржуаз-
нічиих урядовців, вихованих в егоїстично-хап- ристані і кілько разів. Також система Тейлора Іісресїчної праці, і поступом капітал Етичних пролукаЯ- ного засобу і згодити ся на дуже високу опла­
там ИСНХОЛЬОҐІІ, до щирої та інтензивної пра- зробила не безуспішні спроби В напрямку ще НН1 Почасти через ПОЛІ праці в середині конто- “услуг” визначнїйших з буржуазних фахов-
ш при зменшене» «ного утримана до-пересій- дальшого механїзованя конторської праці. ^ X «їв. Ясно, що такі заходи є компроміс, що
ноі робітничої платні? З другого боку, чи Отже немає жадного грунту для того, щоб майжс иііам нродудшйниі витрат з боку капіталіст», вони являють ся збоченєм від засад всякої про- 
можна, при політичному панованю робітничої забезпечувати сій урядничіи верстві ліпші у- ^ вправцклв робітника розвнвае-ть ся само собою в про- лєтарської власти, які вимагають зрівиаия 
класи досягти того, щоб звичайне, неквалїфі- мови праці ніж які мають обучені продукційні цесї виконувана ним одної я тої функції 3 другого бо- платн{ 3 пересічною робітничою платнею... 
коване робітництво, маючи політичну власть робітники, — тим більше не має. що з припи- ку через те. що початкова оевпа. тортоведкні знана, зна- СтуПНЄМ назад нашої ‘ соціялїстичної радян- 
в своїх руках, підпорядкувалось в продукції ненєм анархії і організацією центрального у- ” ської державної власти, котра від самого по-
розпорядженям технічних урядників і, не зва- Ііраміня господарством конторська, бюрова -фі ч(ш 6ільше ^„„^,СХИЧШ ф,,рми „родукмії яристо- чатку проголосила й повела політику зменше- 
жаючи на прінціпове зрівнане умов праці за- праця ще більше впрощуєть ся та тигіизуєть coe>mTk до практичних потреб методи иавчанк і т. п. ня великої платні до заробітку пересічно- ; 
безпечило ЇМ В Д1ЙСНОСТН ВИСШу платню І ЛІПШІ СЯ.*) Таким ЧИНОМ, підкреслюємо се ще раз, ЗаТа-ткне поширене народної освіти дає можливість на- го робітника”.
-------- Праці? ( — — — бирати енх служачих з тих клас, які ранїйпк були во-

Для вирішенії поставленого пиття необ- *» к ''at*c elauB “ « "»* твсто-іїт. тому Вла- збавлені сеї можливост* і призвичаєні до гіршого сео-
xlrno далі П ПОДОВЖИТИ нам аналіз. Верства у- г,”і ро6гти”и *° *Раш' °плачува- сову ЖВТВ Через се. за малими анкет вами, вартістьХ1ДНО далі продовжити нам анміз. перства > ^ ,внчаЯянд нзйманот робітмнків, до «ж, чиї робочої спли сад людні в поступі капіталістичної вро-
рядовціа, працюючих В продукції Й обміні. араш , яяртЛшою. вмсиюю від «рееїчмої прань Між дткщї зменипетк се: їхні, заробіток над*, в то» час як
банкові урядовці промислові урядовці уря- тям ялдпш має тенденцію падати, навіть у

В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНЇ.
Доноси соціял-демократів.
На донос' німецьких соціял- 

; демократів арештовано тов.
•) Ленін: "Чергові завдана совітської власти , Ьер- Кунте-Брунера, що проводив 

дія. 1919. боротьбою текстїльних/ообіт- <

умови

(Дальше буде.) ників в Крацав.
удо їхня працездатність зростає". "Клепал" — 111 L J

ч
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СПРАВОЗДАНЄ ЖІНОЧОГО ТОВА­
РИСТВА В СЛЛТ СТІ МЕРІ ОНТ.ОБЛУДНА АНИЕСШ І РУМУНІЇ І ВОШВІ. і НАДІСЛАНЕ&

Івсіх тг товац І. котрі МТвПЛ.1*
їцобм кождиА обложи»nepUBUn,

.себе «обрмиміїми каро»» ш те, шо Дна 9. липні с р. вибули es в а во­
калі PJ1JK. збори Відділу женшим 
робітний», на котрих здано справо
здане З ДІЯ ІЬНОСТИ ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ

Відділ -числить 15 чденкннь. з котрих 
активних, що беруть участь у всяких 
товариських ш іприемствах, с сім. То і 
вариство у строїло 10 ад міміст рацій - 
НИХ МІТІМГ1В і сходин, 3 спеиіяльиих.
1 яропагандово-дискусійний. 1 прел-1 
ставлене (“На відпуст до Київ*"), 11 

честь Т. Шевченка. 4- к<> 
.іь, сполучений зі штуко»)

фагота. От.
З нагоди «ссім сербсьзєого | Буржуазна преса вже тепер _ Торонто « між мул» І 

короля АлексанЖра і дочкою -сповіщає. шо з.300 обжадова- є » Торонто і робпм-м оргамізашв. 
румунського короля протало- них усі так знані терористи. •“ волііми па шість «шиш Прв 

• обож країна, аннестію 130 душ мусять дальше лиши .£т7сї то»-.
ТИ СЯ В тюрма*. ' ПІ аоооанають свідомі роби ниви. *<■

Хочуть отже задержати в г(м цкхі,я1** H ***** від малого 
не лише TOB. Макса поводіна. «сд* воно буде виучене в

час edero обовязкуне
в Канаді З товариським привітом.

В. Грекул.

і
Ігнвс, От.

для політичних вязнів.
Але ласку буржуазії і най 

страшнійшого білого терору тюрмі | 
не треба брати за правду. Ру- Гольдштайна. який мав зроби- прид«чрс.вім дусі, новий мадїетн 
мунські бояри і сербські бога- ти атентат в сенаті але також - ***» » «родегаре... і-
тирі-ссляни мають на те спо- усі, революціонер,, з Ьесара- “>“> шо w,°

щоби й на дальше за- бії і Семигороду, ■ ■

Дорога Редакціє'
Прочитавши в "Укр Роб. • Нігтях", 

що наша часопись потребує помочі, 
я зрозумів, шо ніхто не поможе на­
шій часописі, еслн ми сами її не по­
можемо Всі робітники повинні по­
спішити з помічні своїй часописі. ■- 
ка боронить нас перед нападами ка­
піталістів. Нашим обовазком є пома­
гати “Укр. Роб. Вістям ' як матеріяль- 
мо, так і морально. Від себе посилаю 
$2.00 на пресовий фонд “Укр. Роб.. 
Вістнй ’ а $1 00 на організацію, за 
шо прошу вислати мені посвідку. 
Складаю щиру подяку редакції “Укр.

; Роб. Вістнй" за прислані мені бро­
шури. читаючі які після тяжкої ден­
ної праці, я дійсно відпочиваю духо-

концерт 
тиковий
(“Злочинці перед ботом"і і два від-

V
приходить ся чути иартаня ви топа- 

товаришів, р*ш„ „ю чим день, то ке тажиіесоби,
держати в своїх руках непо- яким загрожує найбільша ка- пж мести се* тягар.
ВИННІ жертви білого терору. рв. Хто-ж сему емнен? Винні ті шо

В Букарештї тягиеть ся так І ХТО ТО такий ТІ “терористи "опередмо стоплм > робітничі* орта
иїзаші. а головно поки не буди жо­
наті, але яЛ поженили ся, то замкну-

чнтн нл гему “На шо жінки. органі-

Фінансове справоз дане представ­
ляє ся так:
Сц тільний прихі і 
Загальний розхід

званий комуністичний процес і шпіони”?
уже четвертий місяць Обжа- Товариші, провідники про-

S187J88 
’ 164.34лись у своїм власнім житю. а за ор-

ловано 300 провідників робіт- летарських мас, які заяЬили ся гдиїмяію їм і байдуже Чн 
иичого руху, щоби в той спо- за III. Інтернаціоналом і тому нї людяна жити без організації? №. 
сіб позбути СЯ їх раз иа завше, лише обжаловано їх, шо вони Тепер чавіть шкільні діти починають

F Політичних вязнів позамикано “шпіонхвали” на користь Со-,““» організацій ію.рйма. В 
- робітничих організаціях в Торонто j

. ДІТИ з діючої школи роблять вже ,в°
тюрмах і придумано там для риші. Добруджану, Фабіян, організаційну роботу, помагають жо­
ни* найстрашніші муки, так Крістеззр будуть “уласкавле- рослим в ріж них заходах та розно-1
шо нещасливі жертви уусіди ЦІ”, бо ЇХНІ кати добре знають, сять робітничі газети,
чотири рази заводити голо- .що вони або цілком не виду- 1 чи мс СТИАНО 
дівку. Між тим без ніякої при- жають, або аж по довгих-дов- гому щ(| вони ш ІОЙІІЇ А „„„.
ЧИНИ рОЗСТрІЛЯНО ПІДСТУПНО іГИХ роках. і трі з них, оженившись, почули на Дня 9. липня відбули ся збори фі-
Філїпссара, голову професій-І А ИНШІ, здорові ще жертви, собі -дух божий". В Торонто висить .тії У.РД. в Монд, на котрих заряд
НОГО СОЮІа кельнерів. Иншого остануть ПО тюрмах І ДО при- на павутин*, церковна організація здав справозданє зі своєї дїяльнисти

будуть .організатором котрої-1 відомий-Жид за послїдних три місяці. За той час 
Джек Ькелср. Його імя відбито в в філії відбуло ся 6 мітінгів адмінї-
церкві золотими буквами і який з сеї і страційннх, 2 пропагандових, 2 лек-

ПОВИКручуваНО Йому НОСИ, То- тованя. А КІЛЬКО ТИСЯЧ згине орган^ц^ зложив сотки тисяч доля- ; ції і 6 забав. В одній забаві взяли у- 
вариш Добруджану не міг дов- ще по касарняних тюрмах, по PjB. 
ше видержати нелюдських ка» незнаних провіиціональни* вя-
товань, розпочав голбдівку І ! ЗНИЦЯХ так, ЩО НІХТО не буде мі#тс* який ія*кий удар ви наносите жить ся їм щира подяка,
понад два ТИЖНІ не приймав Зізвіть знати! ро6п"ИЧ'й орнГаИЇмШІ’ «мим собі і Фінансове справозданє філії при-

г своїм дітям. На нас, як на робітничі, . ставляєть ся так:
жадної поживи. В салі розправ Амнестія абсолютно не змі- оргаиїюціе, д с, наші ,0.,0Ду. „ и.
лежав ВІН безпрнтомно І ні- НЯЄ тернистої дороги румун- „чі брати на Радянській Україні, які цВІТІНЬ
мав сили поставити свідкам нї|ського пролетаріату. Нї вко- кров свою ляди в боротьбі з капіта- щай

ДОН, па нас дивлять ся наші понево- церьень 
лені брЗІЯГ'і Східній Галичині, які 
стогнуть під ибцасом польської і
шляхти. Замість організуватись і по­
магати своїм братам, ви підломага-

Буржуазний адвокат Добре- Саме В місяці, коли так богато єте таких дармоїдів, котрі жиють ро- 
ску, огір^ений таким лоступо- 
ванем суду, оголосив отвертий
лист, в якім заявляє* що тепер комуністів, сама буржуазна 
подасть до публичиого відо- преса доносила про арештова­
на всі звірства як цивільних, не двох радикальних редакто- 
так і військових властий. рів, яких обжаловано за кому-1 Товаришу Редактор!

Коли навіть буржуазний ад- иїстичну пропаганду. j 3 сим листом посилаю вам почто-
вокат зважуеть ся на такий Бєлгородські контрреволю- ииЯ переказ на суму $іо.оо, котрі
крок, ТО можемо уявити собіїціонери все ще уважають най--"р“шу Р°зд,ли™ на чотири части в 3 сих гроший висилаємо $10.00 для день.

- І , слідуючім порядку : >4 00 на віднов- голодуючих на Iі.і пінській Україні
вс. ТІ звірства, які панують » кращим способом усувати сво- 1сне персдп.іати на -укр. р*. в,- на „ресовий фонд "Укр. Роб!
боярській Румуни. Катованя ЇХ, хоча також буржуазних Стм", $4.00 на поміч голодуючим на Ністий", $4.00 на передплату “У.Р.В.",
ПО тюрмах обезсилили наших1 Противників, закидуючи ЇМ KO- радянській Україні, $1.00 пресової о $2.50 на передплату “Голос Праці" і 
товаришів І товаришок так, мунїстичну агітацію. фонду на “У.Р.В.", а $1.00 на пресо- І$2.00 до редакції “Молота”. В касї
що всі вони близькі смерти. В хвилі “уласкавленя,? серб- кий (*м,нд 1 <,лос> І1раш і(Кта€ $20.95.

,, .. . За слізненє з відновденсм перед-Катованя увязисних були ські легіонери масакрували
так страшні, що-навіть терор 
не міг здусити огірчеия робіт­
ничих мас. І хоча робітники і 
селяни не мають свободи ру- весільнім святі, 
хів, то все-ж таки в послїдних Так то виглядає з близька 
часах чути було в Семигороді ^королівська амнестія.
ЧИМ раз ТО СИЛЬНЇЙШІ ї ГОЛОС- Тисячі мусять дальше мучи- 'зок. Працювало 
нїйші жаданя цілковитого і ти ся но тюрмах, тисячі гото- хкр робітників і я пробував зібра­

них НЯ ВСЄ “терористів” чека- їн ЛСІио для голодуючих на і'адян-
ють в Румунії і Югославії на Україн1 Але шкида мо‘х мрій !

Робітники заняті картами і батлями., 
мученнчу смерть і мусять че-:Тсмнта 6сзпросвітна. Годї до НИХі
кати так довго, доки під на-

може ни- Остає в касі
Гатовний розхід товариства. $70.00 

на Укр. Роб. Дім в Бевю і $15.85 на 
голодуючих в Сов. Росії. Решта ви­
датків були адмінїстраційні і миші 
дрібні фонди.

Ідейна робота для добра загально­
го робітничого руху не могла як слід 
розвинути ся зза браку інтелектуаль­
них сил, як також через перешкоди 
деяких одиниць, котрі хочуть лише 
виставити своє особисте я. Однак, то­
варишки. не падаймо духом, дучім 
свої сили для дальшої роботи і не 
звертаймо уваги, що всі наші хоч ма­
лі здобутки приходять з таким вели­
ким трудом. Взиваємо місцевих жен- 
щин-робіїниць, що мають хоч крихіт­
ку клясової свідомости, лучитись рц- 
зом з. нами в боротьбі за збудоване

$23.54

румунських вітської Росії. Скатовані това-• славнозвісних
З товариським привітом.

І. Попу до в.

тин жонатим, шо КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ФІЛП 
yj>JL В МОНД. ОНТ.

товариша, редактора Фабіяна, суду або до смерти 
катовано так довго, доки ие дальше зносити нечувані ка-

ч«ість товариші з Еспаноли. які по- 
Товариші1 Опамятайтесь і зрозу-1 могли нам фінансово, за шо нале-

кращого житя.
Д. Лермон. 

організаторка. секретарка.
Ксеня Ляшок, 

касієрка.$12.80
22.95

ПОШУКУЮ брата Онуфрія Сгефа- 
ника, з села Русова, повіт Снятин. 
Має перебчвати в Злучених Держа­
вах. Маю для нею листи зі старого 
краю. Хто знав би його адресу або 
віч сам хай напише до:

John St і* fan vk 
Box 345 

Trail, В. V.

ЦІННА КНИЖКА,одного питаня. Мимо того суд роча€ її, ні закінчує, 
відкинув просьбу оборонця. Як в країні боярів, так само 
щоби відрочити розправу до і в Югославії не має амнесТія 
подужай я обжалофаного.

60.21 ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ У. Р. ПРО- 
СВІТНОГО Т-ВА В СЙДНЕИ, H. С.Разом ... 

Розхід:
Квітень .......
Май ...............
Червень .......

$95.96 Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
Шати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

Р. У. Просвітнє Товариство в Сид- 
ней числить добре стоячих членів 16. ! 
після того, як 4-ох виключено за шкі­
дливу роботу. Товариство розповсюд- ; 
mot “Укр. Роб. Вісти". “У. 111 В. , 
‘Молот’1 і газету в англійській мові 
"Воркер". Товариство відбуває мітін- 
ги два рази на тиждень 
иечером і в неділю по полудня. При 
товаристві істнує дїточа школа, в я- 
кій побирлють науку 20 дїтий. Шко­
ла відбувасть ся три вечері на тиж-

нїяких позитивних наслідків.
.......  $6.75
........ 11.85
.......  27.91говорено про урільнене ТНСЯ- бітничим потом і кровю. Киньте, то- 

чів позамиканих югославських “аРиші. ск> зграю і ставайте в ряди
свідомих робітників.

(63)
л.н.м.

Повторене
$46.51 ПОШУКУЮ Стефана Суся (по ан- 

глїйськн кличе себе “Стів Сосс"), з 
села Білої, повіт. Чортків, який вкрав 
н мене $30.00 і виїхав правдоподібно 
в напрямі Венкунера. Читати і писа­
ти не вміє і відзначає ть ся тим, шо 
все мріє здобути гроші леї ким спо­
собом. Хто подав би мені його міс­
це пробути, тому дам $5 нагороди. 
Моя адреса:

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.в четвер іКолгорст, А .ті а. Прихід
Розхід

$95.96
41.51

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів.
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовленя посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

80 Markham St., 
Toronto, Ont., 

або на адресу: 
Ukrainian Labor New» 

Cor. Pritchard * McGregor 
WINNIPEG, MAN.

Остае в касі $49.45

Фінансовий звіт товариства пред­
ставляє ся так:
Загальний прихід ..
Загальний розхід

. $151.80 
126:08 Tom Bubel

Ranfurly, Alta.
Остає в касі $25.72

По замкненю зборів товариші від- 
світа старого ідо- ПОШУКУЮ у важній старокрає- 

вій справі Петра Кумика і Петра ї ло- •> 
вацького, з села Ісакова, повіт Горо- 
денка, Галичина. Прошу зголоситись 
на адресу:

Для голодуючих в Сов. Росії і на! 
Рад. Україні зібрано і вислано до го- ! 
ловкого комітету $117.07.

плати перепрашаю, бо се мені само- співали “Скиньміа, 
му було неприємно, але сему вина ли і розійшли об

З товари/ьким привітом,
В. Заячковський.

хорватських опозиціонерів на
вулицях Загребу за Те, ЩО во- не моя, а та що й иншнх — крізн. 
ни не хотіти брати участи у 3 кінцем мая с. р. я постанови* виї-

хати до ліса в Брітіш Колумбію, де 
я виробив 3*/і дні в маю місяци. 
Знаючи, що місяць май є для “Укр. 
Роб. Вістий", я виповняю свій обовя-

О. Петришин, 
секретар.

М. Hoholuk 
Box 9.3

- ^ The Рня. Май.(59)
там в лїсі яких 40

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА! ПОШУКУЮ сусіда Михайла Ко- 
стуря. з села Кобилонрлоки, повіт 
Теребоиля. Хто про него знав би або 
він сам хай напише на понизшу адре-

безпроволочного 
політичних вязнів.

Ьа навіть так звана загра- 
нична публичиа думка вже від 
довшого часу жадала заста­
новлена страшних пересліду­
вань.

звільнена

ПРЕНУМЕРУПТЕ СОБІ су:приступити, щоби розяснити, яку о- ! 
рором революційного Пролє-1 гидну роботу вони роблять. З ЧИМ я 
таріяту в Румунїї і Югославії ; н«х прийшов, з тим і відійшов. !

ТЯЖКІ ЗЄЛЇЗНІІ таких в Канаді" ще дуже много. Жаль 
дивити ся.

Oleksa Malaasezuk 
Box 224

Fort Frances, Ont.
“МОЛОТ”читайте і замовляйте наиновійші книж­

ки В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИИ":
<61)сатирично-гумористична 

часопись >

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Історія Культури .........................................................
Азбука комунізму .....................................................
Держава і революція ................................................
Без язика (оповідане) ............................................
Шлях до влади ...................................... ..................
Нарис передісторичних подій ...............................
Фікція нації І національної независимости .. .
Програма комуністів ..............................._..............
Як повстала наша землц І який буде Ті кінець
Боги .... .........................................................................
Фабричні розговори про економію ....................
Світова революція ...................... ..............................
Маркс і Еенгельс про диктатуру пролетаріяту
Марксізм і Дарвінізм ..............................................
Земля обітована ..........................................................
Як повстав світ ...........................................................
Перший Буквар Комуніста .....................................
Розбийте кайдани .....................................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці
Розмова про фізику .................................................
Основні засади комунізму ......................................
Комуністичний маніфест ........................................
Комунізм І кооперація ............................................
Про лоходжене людини ............................
Промова на суді ........................ ......................:....
Двоногий .......................................................................
Економічні основи амер. демократизму .........
Введене в національну економію ........................
Революційні пісні .......................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію.........
Що таке радян. власті, і як вона будуеть ся .. 
Провідники революційного руху на Україні ..
Париська Комуна .......................................................
Чому позичали віру ...................................................
Боротьба за істноване ............................................
Третий Інтернаціонал і його історичне значіне
Диктатура пролетаріяту ................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ..
Церква і радянська вдасть ...........
Конституція Радянської України 
Межи людиною та машиною ...
Нова політика Совітської Pocjï ..
Завданя Спілки Комун. Молгідїжи ..
Піп Панкрат і тітка Домна......................
На чиїм боці справедливість..................
Перед будею (драма в 4-ох діях) ....
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях)
Ми І вони (народна драма в двох діях)
Самопал ка ( картина в 2-ох діях) ....
Базар (драма в 4-ох діях) ......................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії) .. 
Гайвороне (драма в 3-ох діях)
Страйкер (драматичний' образ)
Журнал “Голос Праці" ч. 1.
Журнал “Наш Стяг” ч. 3..........

Замовленя разом з грішми посилайте на адресу:

$2.50не створять ся
двері кровавих вязниць, а їх Товариші Ро6ІІННВИ, Ви всї ті_ шо| 
жертви, герої Інтернаціоналу перебуваєте в лісових кемпах Ьрі- і 
НОЇ революції, стануть справі» тіш Колумбії! Застановіть

1.251 серед таких то обставин 
так би сказати визвано прого­
лошене амнестії А саме роз-
поряджене про амнестію уло-{вільними. (“Наша Правда”.) хвилину,, кличу я вас, та пот.іяньне 
же но хіба на глум всякої здо­
рової думки.

і.00
.70

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

.50ся хоч на

.40 Адреса:

“M0L0T”
414 Eaat 9th Street, 
NEW YOKE, N. Y.

на себе самих. ІІодивіть ся. яку бруд- ! 
ну роботу ви робите і киньте її хоч ‘ 
тепер, бо щоби не було запізно! Йоду І 

Розпорядженє укладали два ВДЖНЕ для вс|х ВІННІПЕГ- ',‘,йте прн СВОІ° «удучиість, про сво, 
державні мужі, генерал МаР ських ЧЛЕніВ СТОВ. У.Р.Д.! роаини. *к “ Каналї' так 1 “ стар,м

дереску І Міиістер внутрішних краю. Що ви їм дасьте, шо ви при-
„справ Войтояну, і тому не ди-| Повідомляеть ся всіх місце- д6а*ге сво{41 лпям 
вота, що заносить касарняним них членів Стов. У.Р.Д., що "и “лич', пролетарі всіх країн, ед-і

, є. найте ся в боротьбі за кращу долю =
збори загального членства Mi<fe6e і дл, своїх дітий? Карто-:

Амнестія ВІДНОСИТЬ (я до •„••СтоАриШенЯ кр. Роб. ДІМ в! ірайство і ПІЯІИ.ІК заведу ІЬ вас до у- 
сіб якГпТдчас німецької ок\- Вінніпегу, відбудуть ся в неді- палку, до нарути, до дегенерації.

„.мітли ге з ні- лю- ДНЯ 30. ЛИПНЯ О ГОДИНІ 8.30 ; Завдяки вашій темноті, воло вас вер- 
ІШЦІІ порозумівали ся з ні тип. ся чорна сотня і смовче вас на-
мецькимн військовими коман-

І .35
.30
.25 0.25 “НАШУ ПРАВДУ"J25
.25

орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
І Канади виносить $2.00 

на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

"NASH A PRAWDA" 
PoBtfach 63, Poitamt 66, 

WIEN, VIU , AUSTRIA.

.20Чи-ж иі чуєте МАЮ НА ПРОДАЖ шевську ро-.20 бітнкі в добрім положенні. Занятя є 
на двох шевців. Хто купить, той не 
пожалує. Прошу зголошуватись до: 

Z. Drapuka
Yegreville, Alta.

».20духом. ДО
.15
.15

(60,.15
.15

Товариші! Коли зміняєте 
своє місце побуту, подавайте : 
завеїгди свою стару і нову ад­
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора і скор­
ше дістанете насолись на нову
адресу.

.15право і наліво. Читайте, освідимляй-В виду сего, що є важні .15дінтами і конспірували проти
короля Фердинанда. Но так.іс"Равн До полагоджена, про­
бо тоді богато політиків, як сить ся всіх членів конечно 
нпр. генерал Авареску і богато пРи^ути на сі збори, 
лібералів були на службі у Заряд Відділу Стов. У.РД 
Нїмцїв-окупантів. F-кз. Ком. Стов. У.Р.Д. Дороіі Товариш,:

Дальше: фальшівникн пасів, вр.-.-иі»»іичккк«а,іима,д Посилаю вам $10.00, з -котрих $4.00

КМП. ЛЕКЦІЇ Т06, ГУ цапика
перейшли румунську границю, - $2 50 для тоДодуючні на Радансьвій
також користають з амнестії Товариш Н. Гуцалюк внго- Украінї Кдичу КІІ І0Варишів нс в1і 

А противно не користають з ДОСИТЬ ряд лекцій В > кр. Роб. тягати с» з відновденсм передплати 
мнестії особи, які ПОПОВНИЛИ і Домі й Вінніпегу І В 5 кр. Роб. на одиноку укр. робітниче часопись І 
державну зраду”, ЯКІ ПІДбуіїДомі В ІСТ Кнлдонан. Лекції " Канаді "Укр. Р,*. Вмтн і на жур.: 

рювали проти армії, вояки. «-1 відбудуть ся в слідуючім по- ^л ^ ;. ”айд”'ми ”к
KI не ХОТІЛИ СПОВНЯТИ служби. РЯД*> чн і такими вони повинні бути для
дальше ті ШО ПО касарнях ; В четвер, 27. ЛИПНЯ, о ГОДИНІ кождоіо робітника. Так само нс за- 
розносили летючки, шліони на 8.30 вечером в Укр. Роб. Домі бувайте, товариші і про голодуючих 
користь чужих держав. А вкін- в Вінніпегу на тему “ РалвнСкІ,,й Учмїмї.

_ ... ■ * J товариським привітом,ці асі засуджені заочно.
Як бачимо, виїмків далеко

більше, ніж властивих ула- В пятницю 28? липня, о годи
ні 8.30 вечером в Укр. Роб. До-

Що найголовиікше- однак.|мі в 1er Кнлдонан на тему Хвальна Редакціє'
то те, шо обжалованих за дер- чКР|ЗА ВСЕСШТНОГО ГО- “° ' ” " 5
жавну зраду, за контр-розвід. С(ЮДАрстВА , НОВА НЕ- ^
ку І терор не звиьняеть ся ви БЕЗПЕКА СВІТОВОЇ МИНИ".
кари. А як знаємо, в букареш-
тенськім процесі закидуєть ся
всім обжалованим саме повне-

тесь, але перше всего киньте карти 
і піятику, а станьте людьми. б 15

.15Іван Карна.

.15

.15Ретдов, А.ТТХ- .15

.15

.10

.10

.10

.10
КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ
„10
.10
.10

ГОЛОС ПРАЦІ.ft5
.05
.05
.05r.'î. місячний журнал для працюючого люду,

ІЬ-.
який містить статі про робітничий і фармерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповіданя, вір­
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно­
шенні до робітничого руху, словом — матеріял цікавий 

і вартісний для працюючих мас.

Перше число, богате змістом, можна одержати 
за надісланем 25 ц.

Передплата на “Голос Праці" виносить: иа рік $2-50; на 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

.05

.05

.05
Об
Я

б .05“МОРАЛЬ І РЕЛІГІЯ". ечН. Макаренто. Л5
Л5
35Корбвє. Б. К.осаелень. 35
35
35
35
.10

товариші відновляли передплату Але 35

П,=от, і. «і,
робітниць прийти на СІ лекції боввзву. Колм-ж в прочитав в 54 чи- 
як найчисленнійше.

35

THE VOICE OF LABORслї “Укр Роб. Віспа” статю в. ж. 
"Що треба зробити ше cere aha”, 
то а побачив, шо лійок, треба

ШІ ЗЛОЧИНИ.
І в сім якраз облуда цілої 

амнестії, бо звідьнлеть ся від
і кари лише ті особи, на редплату 

ккі годять ся бояри. бітиичі Вісти".

Ukrainian Labor News*
Oar. Pritchard * McGregor Sts.,------- Winnipeg, Man.

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cor. Pritchard * McGregor St*., Winnipeg, Man., Canada.

IІ! Відновляйте ме- Ia $2.00 пресового фонду вв вару за
‘ '. -і

Число 59.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ — UKRAINIAN LABOR NEWS4.

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!
МІдіоми малих діточок і дорослих людий з наві­

шених страшною посухою губерній Радянської У- 
краіии загрожені е голодовою смертю І кличуть до 
нас о поміч.

Вони, що терпіли І терплять, шо проливали
свою кров, шо віддавали оое жите за велике діло
освободжеми робочого люду; вони, що віддавали 
і віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
шо власними кістками будують підвалини нового, 
світлого для нас жити, — вони ждугк від нас помочі!

Нехай же не марно звучить іх клич!
Нехай невгаваючим голосом нагадує він все нам 

про наш обовязок!
На поміч страдаючнм товаришам!
Безпереривну поміч несім їм, дони голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖД1И НАГОДІ СКЛАДАЙ­

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно від сил а- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

Гроші посилайте і за ресітовими книжечками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine
Ukrainian Labor Temple

COR. PRITCHARD A McOREOOR STS., WINNIPEG, MAN
A
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